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Deklaracje PONE  
– ostatni dzwonek!

Ogrzewasz mieszkanie przestarzałym 
piecem węglowym? Zastanawiasz się 
nad zastąpieniem go nowocześniejszym 
urządzeniem? Jest szansa, by otrzymać 
wsparcie od miasta ze środków unijnych.

Człowieczy los, 
żołnierski los...

Chciałem zostać oficerem lotnictwa, 
ale wojna przekreśliła te plany – wspomi-
na Adam Popiel ps. „Orkan”, współtwórca 
najnowszej wystawy Muzeum w Gliwi-
cach. Przeczytaj koniecznie!

Zaproszenie  
do podróży

„Muzyka europejskich miast i re-
gionów” to hasło przewodnie 7. edycji 
Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Dawnej Improwizowanej ALL’IMPRO-
VVISO. Pierwszy koncert już 10 września. 

7 123 5

Jednym głosem  
w obronie połączeń 

Prezydent Gliwic i miejscy radni za-
apelowali do Ministerstwa Infrastruktury 
i Rozwoju o powstrzymanie zapowiada-
nej na grudzień likwidacji bezpośrednich 
połączeń kolejowych z Warszawą. 

Na pokój 
nigdy nie jest 
za późno…
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…napisał Bronisław Komorowski  

do uczestników uroczystości  

„Światło dla Pokoju”.  

List Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej odczytano 31 sierpnia  

pod Radiostacją Gliwicką.  

W 75. rocznicę tzw. prowokacji  

gliwickiej pod zabytkową wieżą 

spotkali się przedstawiciele  

Konferencji Episkopatów  

Niemiec i Polski. 

http://gliwice.eu/samorzad
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/swiatlo-dla-pokoju-rozblyslo-pod-radiostacja%E2%80%A6
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aKTuaLNOŚCI

BuDżET OByWaTELSKI  
– mIESZKańCy WyBRaLI

DOBRE maRKI Z GLIWIC

KOLEJNa DOTaCJa 
DLa żŁOBKÓW 
NIEPuBLIICZNyCH

Park Chopina to ponad 5 hektarów powierzchni – zielone miej-
sce wypoczynku i relaksu w ścisłym centrum miasta. Oprócz alejek 
spacerowych znajduje się tam Palmiarnia miejska oraz plac zabaw.  
W przyszłym roku powstanie także siłownia na świeżym powietrzu. 
Tak zdecydowali mieszkańcy w sondażu internetowym w sprawie 
tzw. budżetu obywatelskiego. 

Od 22 lipca do 4 sierpnia na stronie 
www.gliwice.eu prowadzony był sondaż, 
w którym do wyboru było 37 inwestycji  
i 11 remontów zgłoszonych przez rad-
nych miejskich i rady osiedlowe. Oddano  
5289 głosów. Zrealizowanych zostanie  
9 zadań o łącznej wartości prawie  
1,5 mln zł, na które oddano najwięk-
szą liczbę głosów. Szczegółowe wyniki 
opublikowaliśmy w „MSI” 21 sierpnia  
(nr 34/2014 dostępny w wersji elektro-
nicznej na stronie internetowej Miasta  
w dziale „Dla mieszkańców). Czas na przyj-
rzenie się bliżej wybranym zadaniom. Tym 
razem bierzemy pod lupę Park Chopina. 

W śródmiejskim parku – podobnie jak 
na osiedlu Kopernika, o którym pisaliśmy 
przed tygodniem – powstanie miejsce 
do ćwiczeń na świeżym powietrzu. „Bu-
dowa siłowni zewnętrznej i doposaże-
nie placu zabaw” – to zadanie zdobyło  

296 głosów w kategorii „inwestycje”. Taki 
wniosek zgłosił radny miejski Jan Pająk. 
– Spełniłem w ten sposób prośby, które 
kierowali do mnie mieszkańcy, mówiąc,  
że taka siłownia powinna znajdować 
się w każdym parku. Wnioskowali także  
o doposażenie istniejącego w Parku Cho-
pina placu zabaw, który jest oblegany 
przez dzieci. Urządzeń jest tam niewiele, 
za to miejsca sporo – przyznaje Jan Pająk.  
– Jedna z gliwiczanek napisała do mnie list,  
w którym zaproponowała także usta-
wienie na tyłach parku stolików do gry 
w szachy i tenisa stołowego, tak aby 
uatrakcyjnić spędzanie wolnego czasu  
w tym miejscu również dorosłym – doda-
je radny. Realizacją inwestycji zajmie się  
w przyszłym roku Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych w Gliwicach. Wartość przed-
sięwzięcia jest szacowana na 35 tys. zł.

6 września Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach oraz 
marszałek województwa śląskiego już po raz piąty wręczą nagrody  
w konkursie „marka – Śląskie”. 

Zwycięzcy odbiorą je podczas jubi-
leuszowej XX Gali Izby – plenerowego 
spotkania biznesowego organizowanego 
na terenie Centrum Edukacji i Biznesu 
NOWE GLIWICE. Współgospodarzem 
uroczystości, zbiegającej się z obchoda-
mi 155-lecia samorządu gospodarczego  
w Gliwicach, będzie prezydent miasta 
Zygmunt Frankiewicz. Podczas gali 
wręczane będą statuetki „Marek” oraz 
odznaczenia państwowe i regionalne, 
honorujące wyróżniających się ludzi, 
firmy i instytucje, które aktywnie tworzą 
gospodarkę rynkową i wspierają jej roz-
wój. Rozdane zostaną również Medale 
Izby, które stanowią podziękowanie dla 
przedsiębiorstw za ich szczególne osią-
gnięcia w rozwoju gospodarczym regio-
nu, ochronie środowiska i wprowadzaniu 
nowych rozwiązań technologicznych. 

Warto podkreślić, że w gronie te-
gorocznych nominowanych do „Marki 
– Śląskie”, reprezentujących Gliwice, 
znaleźli się: Gliwicki Teatr Muzyczny 

(kategoria „kultura”), Park Naukowo-
-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE 
S.A. (kategoria „usługa”) oraz Centrum 
Onkologii – Instytut im. Marii Skłodow-
skiej-Curie Oddział w Gliwicach (katego-
ria „zdrowie”). W poprzednich edycjach 
konkursu triumfowali zaś m.in. Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
(zwycięzca w kategorii „organizacje 
pozarządowe” AD 2011), Śląskie Cen-
trum Logistyki (zwycięzca w kategorii 
„usługa” AD 2012), Politechnika Śląska 
(zwycięzca w kategorii „nauka” AD 2013)  
i działające przy niej Centrum Zarządzania 
Projektami (zwycięzca w kategorii „usłu-
ga” AD 2013), a także specjalizująca się 
w robotach drogowych i inżynieryjnych 
miejska spółka PRUiM SA (zwycięzca  
w kategorii „gospodarka” AD 2013).

***
Przy tej okazji warto wspomnieć, że 

w sierpniu zakończyła się trwająca blisko 
dwa miesiące modernizacja terenu przy 
Palmiarni Miejskiej. Dzięki temu w Parku 
Chopina jest więcej miejsca do space-
rowania. 

Prace objęły fragment przy pawilo-
nie akwarystycznym, który dotychczas 
od reszty parku oddzielony był ogro-
dzeniem, a spacerowicze nie mieli tam 
wstępu. Podczas rozbudowy Palmiarni  
w tym miejscu działało zaplecze budowy. 
Teraz ogrodzenie zniknęło i pojawiły się 
alejki. – Teren został wyrównany, zasiano 
trawę. Pozytywne zmiany zauważą na 
pewno osoby, które do parku wchodzą 
od strony ulicy Sienkiewicza, przy placu 
zabaw. Alejka „nabrała kształtu”, została 
wyłożona nową kostką brukową – in-
formuje Marzena Sosnowska, rzecznik 

prasowy Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych w Gliwicach.

Przygotowano także miejsce (na 
wysokości pawilonu historycznego 
Palmiarni), gdzie podczas plenerowych 
imprez będzie w przyszłości ustawiana 
scena. Do tego celu przystosowano też 
oświetlenie – instalację elektryczną 
przygotowano tak, aby podczas koncertu 
lub przedstawienia można było wygasić 
latarnie wokół sceny. – Cieszymy się, 
że udało się wygospodarować takie 
miejsce, ponieważ Park Chopina często 
gości plenerowe wydarzenia. Wcześniej 
scena rozstawiana była przy Palmiarni 
od strony ulicy Fredry, ale w związku  
z budową w sąsiedztwie parku Drogowej 
Trasy Średnicowej trzeba było poszukać 
innego miejsca – mówi Marek Bytnar, 
kierownik Palmiarni.                       (bom)
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Prezydent Gliwic kontynuuje działa-
nia związane ze wspieraniem gliwickich 
rodzin. Pod koniec sierpnia została ogło-
szona II edycja „Otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego 
Miasta Gliwice w dziedzinie organizacji 
opieki nad dziećmi sprawowanej w for-
mie żłobka w 2014 roku”. Oferty przyj-
mowane będą do 19 września. Chodzi  
o dofinansowanie dla żłobków niepu-
blicznych, które można przeznaczyć 
na tzw. koszty kwalifikowane, czyli np. 
wynagrodzenia dla opiekunów dzieci, 
opłaty za media czy pomoce dydaktycz-
ne. Z kasy miejskiej wyasygnowano na 

ten cel 34,5 tys. zł. Pieniądze muszą być 
wydane do końca tego roku. O dotację 
mogą ubiegać się placówki wpisane do 
miejskiego rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. 

Szczegółowe informacje o konkursie 
na dotacje można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (http://bip.gliwice.
eu/) w dziale Organizacje pozarządowe 
→ Konkursy i dotacje → Ogłoszenia  
o otwartych konkursach ofert na reali-
zację zadań publicznych Miasta Gliwice. 

(kik)

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:kozub-kulik_k@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
http://www.riph.com.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10603,1639
http://bip.gliwice.eu/strona=10603,1639
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WażNE SPRaWy 

Janusz STEINHOFF,  
wicepremier i minister  
gospodarki w rządzie  
Jerzego Buzka

Decyzję o skróceniu trasy kolejowej 
ze Śląska do stolicy oceniam zdecydo-
wanie negatywnie. Z merytorycznego 
punktu widzenia jest ona absurdalna, 
a ekonomicznie – bezzasadna. W ten 
sposób pozbawia się dostępu do połą-
czenia z Warszawą około pół miliona 
ludzi z Gliwic, Zabrza, powiatu gliwic-
kiego i tarnogórskiego, a połączenie to 
funkcjonowało ponad 40 lat! Według 
planów pociągi PKP Intercity mają 
zatrzymywać się na stacji Włoszczo-
wa Północ, stawać na trzech bliskich 
stacjach w Warszawie (Warszawa 
Zachodnia, Centralna i Wschodnia),  
w przyszłości zatrzymywać się również 
w Gdańsku, Gdyni i Sopocie. Ominą jed-
nak Gliwice, Zabrze czy np. Zawiercie  
w kilkumilionowej aglomeracji śląskiej. 
To skandaliczne i aroganckie. Odbie-
ram to jako kolejny krok w stronę mar-
ginalizacji znaczenia naszego regionu. 

Równocześnie, wprowadzając do 
ruchu Pendolino, likwiduje się te 
połączenia kolejowe, które do tej 
pory funkcjonowały, czyli Wrocław – 
Gliwice – Katowice – Warszawa. To 
przykład ogromnej niekompetencji 
zarządu PKP Intercity.

Mam nadzieję, że zarówno stano-
wisko prezydenta Gliwic i gliwickich 
radnych, jak i odzew ze strony prezy-
dent Zabrza, zabrzańskich radnych, 
marszałka województwa śląskiego  
i posłów reprezentujących ten region 
dadzą efekt w postaci uchylenia tej 
decyzji. Moim zdaniem jej publiczna 
kontestacja jest wręcz powinnością 
wszystkich śląskich polityków. 

Jerzy POLaCZEK,  
poseł (PiS), minister  
transportu w rządach  
Kazimierza marcinkiewicza  
i Jarosława Kaczyńskiego 

To decyzja nie mająca precedensu 
od kilkudziesięciu lat, pogłębiająca 
nie tylko obszary absurdu w kształ-

towaniu nowego rozkładu jazdy, ale 
też odpływ pasażerów kolei z Gliwic  
i tej części województwa śląskiego.  
W sytuacji, gdy samo PKP S.A. we 
współpracy z władzami samorządo-
wymi, przy wsparciu środków euro-
pejskich, podejmuje wielomilionową 
inwestycję modernizacji dworca kole-
jowego w Gliwicach, który jest drugim 
najważniejszym węzłem kolejowym  
w województwie śląskim, jest to dzia-
łanie przeciwko realnym klientom. Nie 
tylko nie będą mogli skorzystać bez-
pośrednio z połączeń dalekobieżnych 
z Warszawą, lecz również nie będą 
mogli się przesiąść na inne połączenia 
w kierunku na Opole i Wrocław. To jest 
rujnujące z punktu widzenia tego, co 
się dzieje obecnie w transporcie pasa-
żerskim. Cztery lata temu PKP Intercity 
przewiozła jeszcze 50 milionów pasa-
żerów rocznie, rok temu 30 milionów, 
a tylko w pierwszym półroczu tego 
roku spadek liczby przewiezionych 
pasażerów stanowi kolejne – 20%.  
Realnie PKP Intercity zamknie ten wynik  
w mniej więcej 25 milionach pasa-
żerów. To jest utrata połowy rynku 
w ciągu 4 lat i w tym kontekście de-
cyzja, która dotyka Gliwic i tej części 
Śląska wpisuje się w mechanizm 
systematycznego wykluczania poten-
cjalnych klientów z oferty kolejowej. 
Jeśli to zestawimy z problemami Kolei 
Śląskich i wielokrotnymi zmianami 
rozkładu jazdy, to mamy obraz pełnej 
niepewności, w której klient wybiera 
inny środek komunikacji. 

Podsumowując – z punktu widze-
nia regionalnego, z uwagi na pozycję 
Gliwic jako ważnego węzła kolejowe-
go na mapie Polski, to jest decyzja 
skrajnie negatywna.

Rozmawiała: (kik)

aPEL 
PREZyDENTa GLIWIC  

I RaDy mIaSTa 
DO mINISTRa  

INFRaSTRuKTuRy  
I ROZWOJu W SPRaWIE  

ZaPOWIaDaNEJ  
LIKWIDaCJI BEZPOŚREDNIEGO 
POŁĄCZENIa KOLEJOWEGO 

mIĘDZy GLIWICamI  
a WaRSZaWĄ

Uruchomienie kolei dużych prędkości 
stwarza szansę na zwiększenie potencja-
łu rozwojowego poszczególnych regio-
nów naszego kraju. Z zaniepokojeniem 
obserwujemy jednak, że podczas wdra-
żania połączeń EIC Premium, które mają 
być obsługiwane przez pociągi Pendoli-
no, planuje się marginalizację niektórych 
ośrodków miejskich.

Z informacji prasowych pojawiają-
cych się w ostatnich dniach wynika, że 
pociągi tej klasy nie będą kursować przez 
Gliwice, a co więcej, że konsekwencją ich 
wprowadzenia będzie likwidacja obsłu-
giwanego przez pociągi Intercity bezpo-
średniego połączenia naszego miasta ze 
stolicą. Podobne niekorzystne zmiany 
planowane są w wielu innych miejscach 
w kraju. 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw wo-
bec takiej reorganizacji sieci połączeń. 
Niedopuszczalne jest, aby podnoszenie 
standardów obsługi i szybkości na kilku 
wybranych kierunkach odbywało się 
kosztem likwidacji linii o istotnym zna-
czeniu dla wielu innych miast. Polityka 
transportowa w proponowanym kształ-
cie nie prowadzi do równomiernego 
wzrostu dostępności komunikacyjnej 
poszczególnych regionów Polski. Popra-
wa warunków podróży na kilku trasach 
zaowocuje znacznym pogorszeniem na 
pozostałych.

W związku z powyższym zwracamy 
się z apelem o utrzymanie w Gliwicach 
bezpośredniego połączenia z Warsza-
wą, obsługiwanego przez pociągi klasy 
Intercity.

Prezydent Gliwic i miejscy radni zaapelowali do ministra infrastruktury  
i rozwoju o powstrzymanie zapowiadanej na grudzień likwidacji bezpośred-
nich połączeń kolejowych z Warszawą. Tekst apelu publikujemy obok. Dzia-
łania miejskiego samorządu wspierają politycy i osobistości z regionu. Jak 
komentują plany PKP Intercity?
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JEDNym GŁOSEm  
W OBRONIE POŁĄCZEń
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KaLENDaRZOWy 
ZaWRÓT GŁOWy 
Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Śląsk prowadzony 
przez Górnośląską agencję Przedsiębiorczości i Rozwoju na terenie 
Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE (ul. Bojkowska 37) prze-
kazał uczniom IV klas gliwickich szkół podstawowych ponad 700 ka-
lendarzy na rok szkolny 2014/2015. 

Kolorowe terminarze trafiły do  
12 podstawówek wytypowanych przez 
Wydział Edukacji UM. Otrzymali je 
czwartoklasiści z SP nr 1, 2, 8, 9, 10, 12, 
13, 17, 27, 28, 39 i 41. – Mamy nadzieję, 
że w przyszłości będziemy mogli anga-
żować się w podobne inicjatywy, a ka-
lendarze sprawią dzieciom radość i będą 
dobrze służyły przez cały rok szkolny – 
mówi Renata Ratajczak, koordynator 
projektu PIEED – Śląsk z ramienia GAPR. 

Warto wspomnieć, że europejskie 
agendy dla najmłodszych to niejedy-
ne wydawnictwo oferowane przez 
Punkt Informacji. W jego siedzibie 
można także znaleźć inne publikacje  
o tematyce unijnej, przeznaczone zarów-
no dla dzieci i młodzieży, jak i dorosłych. 
– Działania PIEED – Śląsk są kierowane 
do wszystkich osób zainteresowanych 
funkcjonowaniem Unii Europejskiej,  

w tym prawami i przywilejami, jakie 
wynikają z członkostwa we wspólnocie 
czy też ofertą wsparcia finansowego  
z UE, z której mogą skorzystać jej oby-
watele. Wszystkie usługi informacyjne 
świadczymy za darmo – wyjaśnia Renata 
Ratajczak. Chcesz wiedzieć więcej? Od-
wiedź stronę www.europedirect-slask.
gapr.pl oraz profil facebook.com/Euro-
peDirectSlask.

Projekt Punkt Informacji Europej-
skiej Europe Direct – Śląsk, którego 
beneficjentem jest Górnośląska Agencja 
Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o., 
współfinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach dotacji dla punk-
tów informacji publicznej „Sieć Punktów 
Informacji Europejskiej Europe Direct”  
w latach 2013 – 2017. 

WIELu Z NaS ZaCHWyCa SIĘ PRZECZyTaNymI KSIĄżKamI, NIEJED-
NOKROTNIE ZaSTaNaWIaJĄC SIĘ, JaK mÓGŁBy WyGLĄDaĆ uLu-
BIONy BOHaTER. TE WyOBRażENIa CZĘSTO KONFRONTuJEmy  
W KINIE! DLa PRZyPOmNIENIa BaRDZIEJ LuB mNIEJ ZNaNyCH 
POWIEŚCI ORaZ ICH FILmOWyCH aDaPTaCJI mIEJSKa BIBLIOTE-
Ka PuBLICZNa W GLIWICaCH PROPONuJE CZyTELNIKOm ZaBaWĘ 
LITERaCKĄ.

Począwszy od czerwca, w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca na stronie 
internetowej  www.biblioteka.gliwice.
pl, na łamach „MSI” i w każdej filii bi-
bliotecznej pojawiają się kolejne pytania 
– zagadki. To wybrane fragmenty zekra-
nizowanych powieści o różnorodnej 
tematyce, zawierające opis charaktery-
stycznego miejsca, postaci lub zdarzenia. 
Zadaniem uczestników zabawy jest od-
gadnięcie nazwiska autora i tytułu lek-
tury. Zagadki pochodzą z 20 książek. Co 
dalej? Po odgadnięciu każdej łamigłówki 
wystarczy wypełnić formularz konkurso-
wy, dostępny w filiach i na stronie MBP, 
opatrzyć go dopiskiem „KSIĄŻKI SIEDZĄ 
W KINIE” i dostarczyć do 22. dnia każ-

dego miesiąca do głównej siedziby MBP 
przy ul. Kościuszki 17 (osobiście lub za 
pośrednictwem e-maila: instrukcyjny@
biblioteka.gliwice.pl). Co miesiąc wśród 
autorów prawidłowych odpowiedzi są 
losowane 3 niespodzianki.

– Cytat przywołany w zagadce 
sierpniowej pochodził z książki Janusza 
L. Wiśniewskiego „Samotność w sieci”. 
Nagrody książkowe za prawidłowe od-
powiedzi otrzymują: Danuta Dąbrowska, 
Natalia Łomnicka i Halina Rewerenda. 
Gratulujemy! – informuje dyrekcja MBP. 
Trzy osoby, które odgadną wszystkie 
zagadki, otrzymają na koniec nagrody 
specjalne. 

Zagadka 4.
„(…) Co do mnie, już od pierwszych tygodni pobytu w Afryce poczu-

łam wielką przyjaźń i sentyment dla miejscowej ludności. Było to silne 
uczucie obejmujące wszystkich – bez względu na wiek i płeć. Odkrycie 
ludzi o ciemnej skórze wspaniale powiększyło cały mój świat. Jeżeli 
ktoś urodził się miłośnikiem zwierząt, lecz wzrósł w środowisku po-
zbawionym czworonogich przyjaciół i nawiązał z nimi kontakt dopiero 
w późniejszym życiu, jeżeli jakaś osoba instynktownie lubiąca drzewa 
i lasy pierwszy raz znajdzie się w zielonym borze w wieku dwudziestu 
lat albo jeżeli ktoś z muzykalnym uchem już jako dorosły człowiek po 
raz pierwszy słyszy muzykę – wszystkie te przykłady przypominają moje 
własne przeżycie. Po zetknięciu się z rodowitymi mieszkańcami Afryki 
dostosowałam rytm swego codziennego życia do taktu afrykańskiej 
orkiestry. (…)”

SIENKIEWICZ W GLIWICaCH
Narodowe Czytanie to akcja popularyzująca czytelnictwo, literaturę polską oraz dbałość o polszczyznę. 
Przedsięwzięcie zainicjował Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. W ramach te-
gorocznej edycji – 6 września – w całym kraju czytane będą fragmenty „Trylogii” Henryka Sienkiewicza.  

Gliwiczanie czytają – wiedzą o tym bi-
bliotekarze z Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej. Tym goręcej zapraszają w najbliższą 
sobotę wszystkich mieszkańców miasta, 
zarówno młodszych, jak i starszych, m.in. 
na Skwer Doncaster przy Urzędzie Miej-
skim. Tam o godz. 11.30 rozpocznie się 

wspólne czytanie dzieł noblisty pod ha-
słem „Sienkiewicz w Gliwicach”. – Waćpa-
nów i waćpanny zainteresuje chyba fakt, 
że podczas trwania Narodowego Czytania 
na ulicach Gliwic będzie można np. zoba-
czyć podróżującego bryczką autora „Try-
logii”… A i innych atrakcji nie zabraknie! 

– zachęcają bibliotekarze. Szczegółowy 
plan imprezy jest dostępny na stronie

(kik)

WWW.BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL
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ROZmOWa

CZŁOWIECZy LOS, 
żOŁNIERSKI LOS...

Jak wyglądała codzienność w ekstremalnych warunkach II wojny światowej? Jak odnajdywała się w nich 
ludność? Realia tego okresu przybliża wystawa muzeum w Gliwicach „Wojna polsko-niemiecka 1939-
1945. Czas okupacji, konspiracji i otwartej walki z wrogiem”, dostępna w Willi Caro do 16 listopada. 
Ekspozycja powstała we współpracy z adamem Popielem – weteranem wojennym, członkiem Związku 
Walki Zbrojnej, a później armii Krajowej, uczestnikiem akcji „Burza”, kapitanem Wojska Polskiego.

Oficerski los był Panu pisany. Od 
najmłodszych lat miał Pan kontakt  
z wojskiem. 
Urodziłem się w 1921 roku w Stryju 
na Kresach Południowo-Wschodnich. 
Pierwsze 10 lat swojego życia spędziłem  
w Lubaczowie, gdzie mój ojciec był kapi-
tanem kompanii karabinów maszynowych  
w miejscowym 39. Pułku Piechoty Strzel-
ców Lwowskich. Wychowywałem się na 
terenie koszar, chłonąc tamtejszą atmos-
ferę. Już wtedy wiedziałem, że wybiorę  
w przyszłości służbę oficerską w Wojsku 
Polskim. Kiedy w 1931 roku ojciec prze-
szedł na emeryturę, wyjechaliśmy z całą 
rodziną do Rawy Ruskiej, a stamtąd do 
Żółkwi. Tam rozpocząłem naukę w gim-
nazjum, a następnie przeniosłem się do 
Korpusu Kadetów nr 1 we Lwowie – szko-
ły, która przygotowywała do zawodowej 
służby wojskowej. Maturę zdałem w maju 
1939 roku. Chciałem zostać oficerem lot-
nictwa, jednak wybuch wojny przekreślił 
moje plany.

Jak potoczyły się Pańskie losy po  
1 września 1939 roku?
Bardzo szybko wstąpiłem do organizacji 
Służba Zwycięstwu Polski i wraz z innymi 
zacząłem organizować siatkę konspira-
cyjną. Potem przeszedłem do Związku 
Walki Zbrojnej. Na Wschodzie przygo-
towywaliśmy się do walki z okupantem 
sowieckim. Na polach zbieraliśmy broń, 
która pozostała po kampanii wrześniowej, 
organizowaliśmy szkolenia wojskowe. Po 
inwazji Niemców na Związek Sowiecki 
zatrudniłem się w filii warsztatów na-
prawczych samochodów wojskowych 
HKP (Heereskraftfahrpark), gdzie repe-
rowałem silniki. Przydała się bardzo dobra 
znajomość języka niemieckiego. 

Czy ta praca miała wpływ na Pana 
działalność konspiracyjną?
Ta praca dawała tzw. silne papiery, co chro-
niło przed wywózką na roboty do Niemiec 
i poborem do Służby Pracy. Poza tym na 
terenie warsztatów znajdował się skład 
złomu, gdzie zwożono zużyte części taboru 
motoryzacyjnego. Czasem można tam było 
znaleźć zniszczoną broń lub jej elementy. 
Dzięki temu mieliśmy części do naprawy 
naszej broni. Kierowcy pojazdów zostawia-
jący swe wozy do remontu mieli obowiązek 
zabierania ze sobą broni i amunicji. Zwykle 
jednak tego nie robili, więc pozostawio-
ne granaty ręczne, amunicja karabinowa  
i pistoletowa zasilały nasze konspiracyjne 
zasoby. Wynosiliśmy również z kolegami 
ropę i benzynę. Paliwa te były używane do 
produkcji butelek samozapalających. Nigdy 
nie marnowaliśmy okazji, choć groziła za to 
kara śmierci. Przypominały o tym plakaty 
wiszące na ścianach warsztatów. 

Jak w Pańskim życiorysie zapisał się 
1944 rok?
Na jego początku przeszedłem konspiracyj-
ny kurs dywersyjny. Następnie skierowano 
mnie do pierwszej kompanii 19. pułku pie-
choty Armii Krajowej, która broniła polskiej 
wsi Stanisłówka koło Mostów Wielkich 
przed ukraińskimi bandami UPA. Pełniłem 
funkcję celowniczego karabinu maszyno-
wego złożonego wspólnie z bratem z części 
wymontowanych ze zniszczonych czołgów 
sowieckich. Gdy na początku kwietnia wieś 
została spalona podczas kolejnego ataku 
UPA, a mieszkańcy ewakuowali się, mój 
oddział opuścił tę miejscowość, kierując 
się w okolice Lwowa. Ja, ranny w głowę 
podczas walk, przebywałem w domu na 
przepustce. Nie miałem możliwości do-
łączenia do oddziału. Po jakimś czasie 
trafiłem w okolice Pilzna, gdzie nawią-

załem kontakt z dowódcą miejscowego 
plutonu dywersyjnego. Zaproponował mi 
objęcie dowództwa trzeciej drużyny. Od 
drugiej połowy lipca zaczęliśmy otwartą 
walkę z wrogiem w ramach akcji „Burza”. 
Rozbrajanie posterunków granatowej po-
licji i Bahnschutzu oraz przejęcie zrzutu 
z trzech samolotów znacznie poprawiło 
nasze uzbrojenie, zwłaszcza w broń ma-
szynową, amunicję i granaty przeciwpan-
cerne. Był to czas nieustających potyczek 
z cofającymi się jednostkami niemieckimi. 
Potem nastąpiła stopniowa demobilizacja 
naszego zgrupowania. 

W jakich okolicznościach znalazł się 
Pan w Gliwicach?
Jesienią 1944 roku żołnierze AK przenikali 
małymi grupkami przez linie frontu, me-
linowali broń i przechodzili do powtórnej 
konspiracji. W takiej grupie znalazłem się 
i ja. Wróciłem do domu w Łękach Dolnych 

i tam, w styczniu 1945 roku, zastało mnie 
tzw. wyzwolenie. Do Gliwic przyjechałem 
pod koniec czerwca. Już wcześniej znalazł 
się tutaj dowódca mojego plutonu, który 
ściągnął mnie wraz z matką. Po miesią-
cu dojechał do nas mój ojciec z siostrą. 
Część moich kolegów z AK również tutaj 
przyjechała. 

Czy spełniło się Pańskie marzenie  
o zostaniu pilotem? 
Zapisałem się na kurs szybowcowy organi-
zowany w Grodźcu koło Będzina. Ukończy-
łem go, a pod koniec listopada 1945 roku 
zostałem przyjęty do Szkoły Podchorążych 
Lotnictwa w Dęblinie. Po przejściu badań 
lekarskich oraz egzaminu skierowano mnie 
na kurs pilotażu podstawowego na samo-
lotach UT-2. Zostałem dość szybko awan-
sowany do stopnia kaprala podchorążego, 

a w połowie 1946 roku otrzymałem rozkaz 
objęcia stanowiska dowódcy instruktora  
w plutonie strzelców samolotowych. 
Uczestniczyłem w kursie aż do początku 
1947 roku. Wtedy zatrzymał mnie kon-
trwywiad – Informacja Wojskowa.

Co się stało?
W czasie kursu przyjaźniłem się z oficerem, 
który przekazał mi kilkukrotnie gazetkę 
konspiracyjnej organizacji WiN (Wolność 
i Niezawisłość). Zdradzony przez kolegę, 
został aresztowany przez Główny Zarząd 
Informacji w Warszawie. Moje kontakty 
z nim musiały wyjść podczas dochodzeń. 
W centrali Informacji grożono mi 8 lata-
mi więzienia, lecz po mniej więcej 3 ty-
godniach zostałem odesłany do Dęblina. 
Tam oficer Informacji próbował przekonać 
mnie do współpracy. Miałbym wykrywać 
„wrogie elementy” wśród podchorążych 
i oficerów, składając co 10 dni pisemne 

raporty podpisywane wybranym pseudo-
nimem. Nie zgodziłem się. Wtedy nakazał 
mi podpisanie zobowiązania o zachowaniu 
tej rozmowy w tajemnicy. Co było dalej? 
Pod koniec lutego kurs pilotażu został 
przerwany, a uczestnikom zaproponowano 
przeniesienie do innych szkół. Mnie jednak 
nie interesowały inne placówki, skorzysta-
łem więc z demobilizacji rocznika 1921  
i wyjechałem do Gliwic.

Jak Pan wspomina powrót do życia 
w cywilu? 
Próbowałem znaleźć pracę. Zwykle koń-
czyło się to fiaskiem, ponieważ na pytanie 
o przynależność partyjną odpowiadałem: 
„Nie należałem i nie należę do partii”. 
Ciągle jeszcze nosiłem wojskowy płaszcz 
i polową czapkę rogatywkę. Aby prze-
trwać, podejmowałem się różnych prac 
dorywczych. W lutym 1948 roku Urząd Za-
trudnienia skierował mnie do Hutniczego 
Instytutu Badawczego. Tu również pytano 
mnie o przynależność partyjną, ale przyjęto  
– dlatego, że nie było innych kandyda-
tów. Pracowałem jako pomocnik ślusarza.  
Z czasem, dzięki dobrej opinii przełożone-
go i pomimo negatywnego podejścia do 
partii, zostałem przeniesiony na stanowisko 
pracownika umysłowego. Moja postawa 
polityczna nigdy nie uległa zmianie, co po-
wodowało, że byłem pomijany w awansach 
i nagrodach. Tak dotrwałem do okresu 
odwilży politycznej 1956 roku.

Przyznał się Pan do udziału w wojnie 
jako żołnierz aK?
W 1958 roku. Wtedy wstąpiłem do Związku 
Bojowników o Wolność i Demokrację.

Nawiązał też Pan współpracę z mu-
zeum Wojska Polskiego w Warszawie.
Odpowiedziałem na apel MWP jako znaw-
ca uzbrojenia i militariów Wojska Polskie-
go. Trwa to właściwie do dziś. Od 1985 ro- 
ku współpracuję również z Muzeum w Gli-
wicach przy organizowaniu różnych eks-
pozycji dotyczących II wojny światowej. 
Najlepiej pamiętam wystawę „O Wolność 
i Niepodległość. SZP-ZWZ-AK 1939-1945” 
(2009 r.), której kuratorem był Damian Re-
cław. Była to jedna z największych wystaw, 
jaką udało nam się zrobić. Mam jednak 
nadzieję, że obecna ekspozycja przebije 
wszystko, przyciągając rzesze ludzi inte-
resujących się historią żywą i prawdziwą, 
opowiedzianą przez uczestnika tych tra-
gicznych wydarzeń. 

Rozmawiała: Sonia Ogaza 
Muzeum w Gliwicach

Pełna wersja wywiadu jest  
dostępna na stronie  

www.muzeum.gliwice.pl

Rozmowa z adamem POPIELEm ps. „Orkan”
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„Czas zatrzymany w kadrze” – to tytuł wystawy fotografii z ate-
lier C.K. Nadwornego Fotografa Edwarda Janusza w opracowaniu  
i prezentacji Elżbiety Kaliszewskiej. Ekspozycja będzie prezen-
towana od 5 września w Centrum Organizacji Kulturalnych  
(ul. Studzienna 6). Wernisaż rozpocznie się w najbliższy piątek  
o godzinie 17.00. Wstęp wolny. Na spotkanie zaprasza Stowarzy-
szenie „Światła Rampy”. 

***
Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwicko-zabrzań-

ski) zaprasza na wystawę malarstwa Mirosławy Magiery. Werni-
saż odbędzie się 8 września w Centrum Organizacji Kulturalnych  
(ul. Studzienna 6). Początek o godzinie 18.00. Wstęp wolny. 

Mirosława Magiera ukończyła krakowską Akademię Sztuk Pięk-
nych, a następnie kontynuowała studia w Communication Arts  
w Seneca College School of Communication Arts w Toronto (Ka-
nada). Obecnie mieszka i pracuje w Krakowie. Zajmuje się malar-
stwem, rzeźbą, grafiką komputerową, projektuje biżuterię. Obok 
własnej twórczości prowadzi też warsztaty i szkolenia. Pracuje 
m.in. z osobami niepełnosprawnymi w ramach terapii przez sztu-
kę. Od marca 2014 r. jest członkiem ZPAP w Gliwicach. Wystawa  
w COK będzie czynna do 28 września. 

KuLTuRa

muZyCZNy POCZĄTEK WRZEŚNIa

GDZIE Na 
WySTaWĘ?

Śląski Jazz Club organizuje 
pierwszy koncert w nowym 
sezonie. W klubie przy Placu 
Inwalidów Wojennych 1 wystą-
pi Peter Gabriel Duo. To nowy 
zespół utworzony przez dwóch 
muzyków młodego polskiego  
jazzu – trębacza Piotra Schmidta 
i gitarzystę Gabriela Niedzielę. 
– Tandem w swych występach 
obraca się w estetyce jazzowej, 
prezentując własne kompozy-
cje, które w części nawiązują 
do repertuaru wokalisty Petera 
Gabriela. Ich muzyka pełna 
jest zabawy, nagłych zwro-
tów, prawdziwej improwizacji  
i pięknych melodii. Swą głębią 
i energią przemawia zarówno 
do początkujących melomanów, 
jak i do ludzi dobrze osłucha-
nych, o wyrafinowanym guście 
– przekonują organizatorzy 
czwartkowej imprezy. Początek 
koncertu – godz. 20.00. Bilety 
są dostępne w Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Dolnych Wałów 3) i w ŚJC. 
Szczegóły na stronie

W Rocka Music Clubie 
(Rynek 18) zagra Power of Tri-
nity. Znakiem rozpoznawczym 
łódzkiej grupy jest mieszanie 
pozytywnych brzmień reggae 
z mocniejszym rockowym 

uderzeniem. Pierwsza płyta 
zespołu „11” została uznana 
przez magazyn muzyczny „Teraz 
Rock” za jeden z najważniejszych 
debiutów ostatniego dziesię-
ciolecia w Polsce. Popularność 
przyniósł formacji drugi album 
„Loccomotiv”, na którym znalazł 
się kawałek „Chodź ze mną”. 
Piosenka podbiła playlisty wielu 
stacji radiowych, a liczba jego 
odtworzeń w popularnym ser-
wisie internetowym You Tube 
przekroczyła 3 miliony. W 2012 r. 
zespół zdobył prestiżowe Grand 
Prix Orange Warsaw Festival, na 
którym wystąpił u boku m.in. 
Lauren Hill, Prodigy i Linkin Park. 
Zdobył też nagrodę publiczności 
Festiwalu w Jarocinie. 

Początek gliwickiego kon-
certu – godz. 20.30 (wejście 
od 19.00). Bilety są dostępne  
w Cafe Iglo (Rynek 18), księgarni 
„Czas” (ul. Zwycięstwa 1) i Stacji 
Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5). 
Imprezę w ramach projektu 
„Alternative Night” organizuje 
Stowarzyszenie GTW.

– Zapraszamy do Starej Fa-
bryki Drutu (ul. Dubois 22) na 
powakacyjną dawkę hip-hopu 
– zachęcają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia ze Stowarzysze-
nia „Ludzie Lasu”. W najbliższy 
weekend szykuje się tam Silesia 
Hip-Hop Festival. W sobotę za-
grają: Bob One, Bas Tajpan, Kali, 
Paluch, Zeus, Skorup, Hopbeat, 
PHFNG, Styl V.I.P, Taps, DJ Ton-

tenton. Imprezę poprowadzą 
Kamel i DJ Roka. Początek wy-
stępów – godz. 19.00. Na nie-
dzielę zaplanowano natomiast 
warsztaty. W tajniki beatboxu 
wprowadzi zainteresowanych 
Minix, jak tańczyć breakdance 
pokaże Jeziorskiee z Lions Kingz 
Crew, a kulisy pracy DJ’a odsło-
nią Roka, Hopbeat i Totenton. 
Początek – godz. 16.00. Udział 
w warsztatach jest bezpłatny. 
Na koncert obowiązują zaś bile-
ty, dostępne w księgarni „Czas” 
(ul. Zwycięstwa 1) oraz sklepach 
Brick City Hip-Hop (ul. Dwor-
cowa 50) i Ganja Mafia Shop  
(ul. Barlickiego 15).

W Centrum Handlowym  
EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyń- 
ska 315) szykuje się koncerto-
we pożegnanie lata. W sobotę  
o godzinie 16.00 na scenie poja-
wi się Margaret. – Jej debiutanc-
ki singiel „Thank You Very Much” 
zawiera w sobie wszystko to, co 
w wokalistce najlepsze – styl, 
emocje i przesłanie. Przygotuj-
cie się na intensywne doznania. 
Usłyszymy największe hity tej 
polskiej wokalistki pochodzącej 
ze Stargardu Szczecińskiego.  
W pogoni za muzycznymi marze-
niami jeździła po Polsce, biorąc 
udział w różnych festiwalach. 
Jej kariera nabrała rozmachu 
po występie na Festiwalu Sopot 
Top Trendy w 2012 r. – informu-
je Adam Piwek, przedstawiciel  
EUROPY CENTRALNEJ.

Natomiast w niedzielę zagra 
zespół Red Lips. To półfinaliści 
popularnego telewizyjnego 
show „Must Be The Music”  
i laureaci m.in. SuperJedynki za 
SuperPrzebój „To co nam było”. 
Ich muzyka łączy różne style  
– pop-punk, rock czy electro. 
Do usłyszenia 7 września po 
godzinie 17.00. Wstęp wolny. 
Więcej informacji na

4 WRZEŚNIa

5 WRZEŚNIa

6 i 7 WRZEŚNIa

6 i 7 WRZEŚNIa

WWW.SJC.PL

WWW. 
EUROPA 
CENTRALNA.EU
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– Zapraszamy w muzycz-
no-słowną podróż po miastach 
Europy, podczas której poznamy 
różnorodne utwory i gatunki 
muzyczne, jakie w nich powsta-
wały. Miasta to rzeczywiste 
przestrzenie, a jednocześnie 
miejsca wyobrażone, wyśnione, 
zrodzone przez słowa i dźwięki, 
plastyczne barwy i muzyczne 
kolory – zapowiada Jakub Lu-
bina, prezes Towarzystwa Kul-
turalnego FUGA, organizatora 
festiwalu.

Na początek na wędrówkę 
po Paryżu zabierze nas harfist-
ka, sopranistka i kompozytorka 
arianna Savall, której koncert 
zainauguruje tegoroczną edycję 
ALL’IMPROVVISO. Artystka uro-
dzona w Bazylei w katalońskiej 
rodzinie muzyków rozpoczęła 
naukę gry na harfie w wieku 
10 lat i kontynuowała ją w Bar-
celonie pod okiem Magdaleny 

Barrery. Jednocześnie rozpoczę-
ła naukę śpiewu w konserwato-
rium w Terassie. Była słuchaczką 
konserwatorium w Tuluzie  
i innych uczelni europejskich, 
gdzie kształciła się pod kierow-
nictwem takich sław lutnictwa 
i śpiewu, jak Rolf Lislevand, 
Hopkinson Smith, Monserat 
Figueras czy Jordi Savall. Kon-
certowała i nagrywała z gru-
pami Hesperion XXI, La Capella 
Reial de Catalunya, Malapunica, 
Ricercar Consort, podróżując 
po całym świecie. Od kilku lat 
rozwija swoją niezależną dzia-
łalność artystyczną. Jest także 
honorową dyrektor artystyczną 
gliwickiego festiwalu. 

U boku Arianny Savall zagrają 
Petter udland Johansen (tenor, 
mandolina, skrzypce norweskie 
– na zdjęciu poniżej), miquel  
Àngel Cordero (kontrabas)  
i Josep Surinyac (fortepian – na 

zdjęciu obok). Muzycy zapre-
zentują program „L’invitation 
au Voyage” („Zaproszenie do 
podróży”). – To muzyczna wę-
drówka po Paryżu – począwszy 
od utworów średniowiecznych  
i poezji Trubadurów oraz Truwe-
rów, aż po mistyczną i zjawisko-
wą muzykę Mortena Lauridsena. 
Usłyszymy m.in. dźwięki pięknej 

pieśni Truwerów autorstwa 
Gautiera de Coinci „Efforcier  
m’estuet ma voiz”, różne wer-
sje znanej pieśni renesansowej 
„Une jeune fillette”, a także dwie 
całkowicie nowe kompozycje au-
torstwa Arianny Savall i Pettera 
U. Johansena, oparte na starym 
tekście „Douce memoire”. Kon-
cert hipnotyzować będzie także 
magią harmonii francuskich 
impresjonistów, takich jak:  
Debussy, Ravel, Fauré czy Duparc 
– zapowiadają organizatorzy 
koncertu. Impreza odbędzie się 
10 września w Centrum Kultury 
JAZOVIA (Rynek 10). Początek – 
godz. 19.30. 

W kolejnych tygodniach wraz 
z Fahmim alqhaim i zespołem 
accademia Del Piacere na nowo 
odkryjemy Hiszpanię (20 wrześ- 
nia). Dźwięki Kalabrii i Sycylii 
przybliżą nam Pino De Vittorio, 
Franco Pavan i Laboratorio ‘600 
(26 września), a muzykę słonecz-
nej Andaluzji – Enrike Solinis 
oraz Euskal Barrokensemble  
(11 października). Na koniec gru-
pa Café Zimmermann zabierze 
nas do Wenecji na spotkanie 
z dziełami Antonio Vivaldiego 
(18 października). Bilety na 
koncerty są dostępne m.in. na 
stronie www.ticketpro.pl oraz  
w Centrum Informacji Kultural-

nej i Turystycznej w Gliwicach 
(ul. Dolnych Wałów 3). 

Muzycznym spotkaniom 
towarzyszyć będą bezpłatne 
wykłady i prezentacje w Re-
stauracji „Siedlisko” w Łabędach  
(ul. Jaracza 13). Program spo-
tkań zostanie wkrótce opubli-
kowany na stronie

Festiwal został dofinanso-
wany z budżetu Miasta Gliwice. 
Patronat honorowy objęła Am-
basada Hiszpanii w Polsce. 

KuLTuRa
„muZyKa EuROPEJSKICH mIaST I REGIONÓW” 
TO HaSŁO PRZEWODNIE SIÓDmEJ EDyCJI mIĘ-
DZyNaRODOWEGO FESTIWaLu muZyKI DaWNEJ 
ImPROWIZOWaNEJ aLL’ImPROVVISO. PIERWSZy 
KONCERT Już 10 WRZEŚNIa. 

WWW.
TKFUGA.PL

W nocy z 31 sierpnia na 1 września odsłonięto ogrom-
ny mural. Powstał na bocznej ścianie budynku przy  
ul. Pszczyńskiej 44a. autorem pracy jest Ryszard Pa-
procki.

Malowidło przedstawia 
kobiety lejące wodę i nawią-
zuje do jednej z gliwickich 
legend. Mural jest wyjątkowy, 
bo trójwymiarowy. Powstał  
w tzw. technice anamorficz-
nej i na pracę trzeba patrzeć 
z odpowiedniej perspekty-
wy. Najlepiej obserwować ją  
z przeciwnej strony ulicy, sto-
jąc na wysokości sklepu. Jak 
informuje ZBM I TBS, zarządca 
budynku przy ul. Pszczyńskiej, 
to jedyny taki mural w Polsce 

i jeden z nielicznych na świe-
cie. Jego autorem jest Ryszard 
Paprocki – artysta znany ze 
swoich dotychczasowych dzieł 
sztuki 3D w przestrzeni publicz-
nej. Pomagał mu syn Wiktor. 
Tworzenie malowidła trwało 
ponad miesiąc i odbywało się 
w tajemnicy. Przez cały czas po-
wstawania obrazu rusztowanie 
było zakryte. Dziś można podzi-
wiać go w całej okazałości. Robi 
wrażenie!

(bom)

muRaL Na PSZCZyńSKIEJ
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WyDaRZENIE

Na POKÓJ 
NIGDy NIE JEST 
Za PÓźNO…

W niedzielnej uroczystości 
pod Radiostacją Gliwicką wzięli 
udział m. in.: kardynał Reinhard 
Marx, arcybiskup Monachium 
i arcybiskup Stanisław Gądec-
ki, metropolita poznański. Ze 
strony niemieckiej obecny był 
także biskup Wolfgang Ipolt  
z Görlitz, a z polskiej – biskupi 
trzech diecezji tworzących me-
tropolię katowicką: abp Wiktor 
Skworc, bp Paweł Stobrawa  
z Opola oraz biskupi gliwiccy Jan 
Kopiec, Gerard Kusz i bp senior 
Jan Wieczorek. Przybył również  
ks. Marian Niemiec, biskup-elekt 
diecezji katowickiej Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego oraz 
Włodzimierz Kac, przewodniczą-
cy Gminy Wyznaniowej Żydow-
skiej w Katowicach. Prezydenta 

RP reprezentował Zbigniew 
Włosowicz, zastępca szefa Biura 
Bezpieczeństwa Narodowego. 
Gospodarzem uroczystości był 
prezydent Gliwic Zygmunt Fran-
kiewicz. 

Spotkanie było okazją do 
refleksji o potrzebie pokoju 
w przeddzień 75. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. 
Wcześniej w kościele katedral-
nym pw. św. Apostołów Piotra  
i Pawła biskupi niemieccy i pol-
scy koncelebrowali Eucharystię 
pod przewodnictwem abp. 
Gądeckiego. Kazanie wygłosił 
kardynał Marx. 

Uczestnicy wieczornego 
spotkania pod wieżą Radiostacji 
wysłuchali ekumenicznej medy-
tacji na temat pokoju i pojedna-

nia, którą poprowadzili katolicki 
biskup niemiecki i polski, biskup 
ewangelicki i przedstawiciel 
gminy żydowskiej. Po jej zakoń-
czeniu wraz z prezydentem Gli-
wic zapalili znicze pod kompozy-
cją rzeźbiarską autorstwa prof. 
Krzysztofa Nitscha. Widnieje 
na niej napis: 1939-1945-1995 
PAMIĘTAJĄC O PRZESZŁOŚCI  
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI. W tym 
samym momencie wieża Radio-
stacji została podświetlona na 
biało-czerwono. 

Uroczystość uatrakcyjnił 
występ pianisty Wojciecha 
Waleczka i skrzypka Wojciecha 
Proniewicza. Spotkanie popro-
wadził Zbigniew Stryj, aktor 
Teatru Nowego w Zabrzu. 

(bom-ma)
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WyDaRZENIE

Zobacz filmową relację z wydarzenia  
(materiał pt. „Światło dla Pokoju rozbłysło  

pod Radiostacją”) w „Gliwickiej filmotece” na stronie  
www.gliwice.eu (zakładka „Dla turystów”).

fot. K. Krzemiński

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/swiatlo-dla-pokoju-rozblyslo-pod-radiostacja%E2%80%A6
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SPOŁECZEńSTWO

GLIWICKI SENIOR  
67+ I 75+
Program o tej nazwie został przyjęty podczas sierpniowej sesji Rady 
miasta Gliwice. Wszedł w życie 1 września. Skierowany jest do osób 
powyżej 67. roku życia, zamieszkałych na terenie Gliwic – informuje 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych um.

Celem miejskiego przedsięwzięcia 
jest podniesienie poziomu aktywności fi-
zycznej gliwickich seniorów poprzez m.in. 
udostępnienie tej grupie mieszkańców 
rozbudowanej infrastruktury sportowej. 
Program ma również ułatwić im dostęp 
do dóbr kultury oraz innych placówek de-
klarujących zniżki dla tej grupy społecznej. 

W których miejscach będą 
obowiązywać ulgi dla seniorów 
w ramach programu?

Osoby w wieku 67+ skorzystają ze 
zniżek na terenie: krytych pływalni „Del-
fin” (ul. Warszawska 35) i „Olimpijczyk” 
(ul. Oriona 120), Palmiarni Miejskiej  
(ul. Fredry 6), sztucznego lodowiska 
„Piruet” (ul. Oriona 120), kortów teniso-
wych MZUK (ul. Kosynierów 6), Ośrodka 
Wypoczynkowego w Czechowicach, Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a), Oddziału 
Odlewnictwa Artystycznego Muzeum  
w Gliwicach (ul. Bojkowska 37) oraz Ra-
diostacji Gliwice (ul. Tarnogórska 129).

Potwierdzeniem uprawnień  
do korzystania z ulg seniorskich 
będzie dokument tożsamości  
ze zdjęciem

Wysokość zniżek dla gliwiczan w wie-
ku 67+ wyniesie 30%, a dla mieszkańców 
powyżej 75. roku życia – 50%. Ulgi nali-
czane będą od obowiązujących cen na 

wymienionych obiektach z wyjątkiem 
Palmiarni Miejskiej, na którą wstęp dla 
osób 75+ jest bezpłatny.

W ramach partnerstwa  
program przewiduje zawieranie 
porozumień z przedsiębiorcami 
prowadzącymi działalność 
gospodarczą oraz innymi  
podmiotami

W celu ich pozyskania planuje się 
szeroko zakrojoną akcję promocyjną 
oraz inne działania, które pozwolą na 
rozszerzenie katalogu zniżek dla senio-
rów. Lista partnerów będzie dostępna na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego, 
a jej zakres będzie na bieżąco aktuali-
zowany.                                          (zd-kik)
----------------------------------------------------

Wydział Zdrowia i Spraw Społecz-
nych UM zawiadamia, że między 24 lipca  
a 8 sierpnia prowadzone były konsultacje 
społeczne dotyczące projektu uchwały 
Rady Miasta Gliwice w sprawie wpro-
wadzenia programu „Gliwicki Senior 67+  
i 75+” (§ 16 Statutu Miasta Gliwice).  
W trakcie konsultacji wpłynęły 4 opinie  
z uwagami, które zostały zebrane w pro- 
tokole z konsultacji. Protokół jest dostęp-
ny na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego pod adresem http://bip.gliwice.
eu/pub/ogloszenia/um/files/ZD_konsul-
tacje_seniorzy_protokol.pdf.

Seniorze, nie siedź w domu, zabierz dzieci oraz wnuki i w nadcho-
dzącą sobotę (6 września) przyjdźcie razem do Parku Chopina! W ra-
mach III Rodzinnego Pikniku Seniora szykuje się sporo atrakcji. 

Zaplanowano m.in. występy arty-
styczne, prezentacje ćwiczeń dla senio-
rów, rodzinne zawody sportowe, trening 
nordic walking, pokaz pierwszej pomocy 
przedmedycznej dla dzieci i dorosłych, 

kącik dobrej książki, znakowanie ro-
werów, a dla osób „chcących wiedzieć 
więcej” – stoisko informacyjne. Z myślą 
o najmłodszych przewidziano natomiast 
dekorowanie cupcaków, warsztaty 

malowania piaskiem, zabawę „pani 
Siano”, malowanie twarzy, tworzenie 
balonowych zwierzaków, gry i zabawy 
z klaunami. Piknik uatrakcyjni wystawa 
zdjęć nagrodzonych i wyróżnionych  
w miejskim konkursie fotograficznym 
„Gliwice w obiektywie seniora”, połą-
czona z wręczeniem nagród laureatom,  
a także występy zaproszonych gości – 
Bernadety Kowalskiej i przyjaciół, Krzysz-
tofa Respondka oraz Mariusza Kalagi.

Warto wiedzieć, że imprezę otworzy 
pochód seniorów, formowany około 
godz. 12.30 pod gmachem Urzędu Miej-
skiego. Około godz. 12.45 uczestnicy 
wyruszą w barwnym korowodzie, prze-
chodząc ul. Zwycięstwa i Aleją Przyjaźni 
w stronę Parku Chopina. Transparenty 
promujące wiek dojrzały będą mile wi-
dziane! Piknik rozpocznie się oficjalnie  
o godz. 13.00 i potrwa do godzin wie-
czornych.                                               

BaWmy SIĘ 
WSPÓLNIE!
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http://www.mzuk.gliwice.pl/aktualnosci/2014-08/new-newspage-3/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  36/2014 (707), 4 września 2014 11

Są miejsca, których nazwa kojarzy się niezmiennie z jednym wydarzeniem. Tak 
jest z obroną Westerplatte. Do tej pory niewielu wiedziało, że uczestniczyło w niej 
dwóch żołnierzy pochowanych po latach w Bojkowie. I właśnie tam, na cmenta-
rzu parafialnym, nad ranem, 1 września, między 4.45. a 5.15 w ciepłym świetle 
pochodni oddano hołd pamięci chorążego Edwarda Szewczuka i kaprala rezerwy 
michała Plewaka.

W Bojkowie trwają obchody 
75. rocznicy bohaterskiej obro-
ny Westerplatte, organizowane 
do 4 września przez przedsta-
wicieli Młodzieżowego Domu 
Kultury w Gliwicach, Szkoły 
Podstawowej nr 8 oraz Parafii 
Narodzenia NMP. W ich ramach 
– we współpracy z Instytutem 
Pamięci Narodowej w Katowi-
cach i Muzeum Historycznym 
Miasta Gdańsk – przygotowano 
m.in. ścieżkę edukacyjną dla 
młodzieży, dostępną na terenie 

filii MDK przy ul. Parkowej 5, sy-
mulację schronu bojowego i wy-
stawę „Westerplatte – okruchy 
pamięci”. Wśród pokazywanych 
eksponatów znalazł się prawdzi-
wy unikat: zabytkowy krzyż z ka-
plicy na Westerplatte, zabrany 
stamtąd 7 września 1939 roku 
przez chor. Edwarda Szewczuka. 
Nie rozstawał się z nim w czasie 
pobytu w niewoli. Po wojnie 
przechowywał w domu. Przed 
śmiercią przekazał krucyfiks 
proboszczowi jednej z polskich 

parafii. Krzyż dotychczas nie był 
nigdzie prezentowany.

W ramach uroczystości 
na grobach bojkowskich We-
sterplatczyków umieszczono 
symboliczne Znaki Pamięci, 
czyli miniatury pomnika-krzyża  
z cmentarza na Westerplatte. Do 
mogił (pieczołowicie odrestau-
rowanych na tę okazję) trafiły 
także urny z okruchami ziemi 
z Westerplatte. Oficjalną część 
obchodów zwieńczył spektakl 
Teatru A „Nie chciejcie Ojczy-

zny, która was nic nie kosztuje”. 
Dzień później uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych wzięli 
udział w grze historycznej „Twoje 
Westerplatte”. – Na ostatni ty-
dzień września przewidziana jest 
debata oksfordzka uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych pod ha-
słem „Polskie Termopile”. Przy-
gotowuje ją katowicki oddział 
Instytutu Pamięci Narodowej 

przy organizacyjnym wsparciu 
Gliwickiego Ośrodka Metodycz-
nego – zapowiada MDK. 

(kik)

Chcesz wiedzieć więcej? 
Odwiedź stronę

www.mdk.gliwice.pl 
oraz profil Facebook: 

Westerplatczycy z Bojkowa

mIaSTO I mIESZKańCy

No i mamy początek roku szkolnego! aby tradycji stało 
się zadość, zajmę się w tym odcinku edukacją. Czy po 
niemal dziesięciu latach pisania w „mSI” mogę czymś 
jeszcze zaskoczyć Czytelników? Postaram się!

Czy znana jest Państwu szkoła 
przy ul. Pocztowej 31, zlokalizo-
wana w dzielnicy Ligota Zabrska? 
Tym, którzy mieli przyjemność 
do niej uczęszczać, na pewno 
tak. Pozostali mogą nawet nie 
wiedzieć, że istnieje. Warto od-
wiedzić to miejsce, bo znajduje 
się tam bardzo ciekawy detal 
architektoniczny. Zacznę jednak 
od kilku słów o samej dzielnicy.

Podobnie jak w przypadku 
Gliwic, początki Ligoty Zabrskiej 
są bardzo odległe. Pierwsze 
archiwalne wzmianki o osadzie 
pochodzą z końca XIII wieku. 
O czym mówią? W 1297 roku 
komes Paszka, właściciel części 

Szobieszowic (dziś Szobiszowi-
ce), nakazał chłopu o imieniu 
Radzisław założyć wieś o nazwie 
Ligota. Później była ona wielo-
krotnie sprzedawana, przecho-
dziła z rak do rąk. 

I tak np. w 1482 roku ksią-
żę gliwicki Jan IV Oświęcimski 
pozbył się m.in. Ligoty za sumę 
4000 guldenów węgierskich. 
Nowym właścicielem wsi został 
Jan Bielik, starosta górnośląski. 
Po dziesięciu latach osadę wraz  
z innymi nieruchomościami ku-
pili książęta opolscy, Jan II Do-
bry i Mikołaj. W ten oto sposób 
dzisiejsza dzielnica Gliwic stała 
się częścią księstwa opolskiego.  

W granicach naszego miasta 
znajduje się zaś od 1927 roku.

Ciekawy obiektem w Ligocie 
jest cegielnia. Do naszych czasów 
zachowały się jedynie resztki 
zabudowań, jednak w czasie jej 
świetności była to jedna z najno-
wocześniejszych cegielni na tere-
nie Górnego Śląska. W 1937 ro- 
ku znalazło tam zatrudnienie  
60 robotników, którzy wytwarzali 
– uwaga – 7 milionów cegieł.

Szkoła Podstawowa nr 11  
im. Hugona Kołłątaja to kolejny 

wyróżnik dzielnicy. Jej obecna 
siedziba pamięta lata 30. minio-
nego wieku, jednak nie zawsze 
tak było. Na mapie topograficznej  
z 1882 roku można bowiem za-
uważyć pierwszy budynek szkol-
ny, który później zamieniono na 
mieszkania dla nauczycieli. Nowa 
siedziba została postawiona  
84 lata temu nieopodal starego 
gmachu. Dziś nie ma po nim śladu.

Obecnie trwają przygoto-
wania do prac remontowych 
elewacji „11”. Widnieje na niej 

płaskorzeźba prezentowana 
na zdjęciu powyżej. Na pewno 
zostanie ona zachowana i może 
w trakcie prac uda się wreszcie 
odkryć autora tego interesujące-
go dzieła. Więcej informacji na 
temat dzielnicy można znaleźć 
na stronie Rady Osiedla Ligota 
Zabrska (www.ligotazabrska.pl).

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków
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http://www.mdk.gliwice.pl
https://www.facebook.com/pages/Westerplatczycy-z-Bojkowa/339646852868849
http://www.ligotazabrska.pl
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ŚRODOWISKO I EDuKaCJa

Ogrzewasz mieszkanie przestarzałym piecem węglowym? Zastanawiasz się nad 
zastąpieniem go pompą ciepła, piecem gazowym, elektrycznym lub nowoczesnym 
węglowym? Jest szansa, by otrzymać na to wsparcie od miasta ze środków unii 
Europejskiej. Takie możliwości stwarza mieszkańcom przystąpienie do Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji dla miasta Gliwice (PONE). Przeczytaj koniecznie tekst, 
wypełnij i złóż ankietę!

W ramach Programu Ogra-
niczania Niskiej Emisji zostaną 
uruchomione w Gliwicach dwa 
duże przedsięwzięcia – tzw. pod-
programy:

1. „Zerowa emisja  
z przedmieścia  
– modernizacje budynków 
jednorodzinnych  
z zastosowaniem gruntowych 
pomp ciepła, połączonych 
z termoizolacjami 
budynków”

To propozycja dla właścicieli 
budynków jednorodzinnych od-
danych do użytku przed 1995 ro- 
kiem, w których wykorzystuje 
się aktualnie ogrzewanie wę-
glowe (nie było dotychczas 
wykorzystywane ogrzewanie ga-
zowe, elektryczne lub olejowe). 
Celem podprogramu będzie 
bowiem ograniczenie stężenia 
pyłu zawieszonego w powietrzu 
w dzielnicach Gliwic z przewagą 
domów jednorodzinnych, nie-
przewidzianych do podłączenia 
do sieci cieplnej.

Co właściciele domów 
będą mogli uzyskać? Wsparcie 
finansowe ze strony miasta 
– jeśli zdecydują się na zastą-
pienie aktualnego, węglowego 
systemu ogrzewania bardziej 

nowoczesnym systemem wy-
korzystującym pompy ciepła  
z wymiennikiem gruntowym 
(oraz zdecydują się na ewentual-
ną termoizolację budynku i mo-
dernizację istniejącej instalacji 
grzejnikowej). Do tzw. kosztów 
kwalifikowanych należeć będą 
koszty: wykonania instalacji 
grzewczej, dolnego źródła ciepła, 
pompy ciepła, przebudowy lub 
budowy instalacji grzejnikowej, 
zdalnego monitoringu, ewentu-
alnej termoizolacji budynku.

2. „Redukcja emisji 
niskiej w Gliwicach”

To propozycja dla właścicieli 
budynków jednorodzinnych 
oraz użytkowników lokali w bu- 
dynkach wielorodzinnych, nie-
przewidzianych do włączenia  
w system ciepłowniczy miasta, 
w których wykorzystuje się ak-
tualnie ogrzewanie węglowe (nie 
było dotychczas wykorzystywane 
ogrzewanie gazowe, elektryczne 
lub olejowe). Cel podprogra-
mu – ograniczenie stężenia  
pyłu zawieszonego w powie-
trzu w pozostałych dzielnicach  
miasta. 

Na co mogą liczyć miesz-
kańcy? Przewidywana jest po-
moc miasta w ramach likwidacji 

przestarzałych pieców kaflowych 
i żeliwnych bądź np. nieauto-
matycznych kotłów węglowych, 
charakteryzujących się bardzo 
wysoką emisją pyłu. Powinny 
zastąpić je systemy proekolo-
giczne z kotłami gazowymi kon-
densacyjnymi lub węglowymi 
retortowymi z elektrofiltrami, 
lub z instalacjami grzewczymi 
elektrycznymi z elektrycznymi 
piecami akumulacyjnymi. Do 
tzw. kosztów kwalifikowanych 
należeć będą koszty: wykonania 
instalacji grzewczej, źródła cie-
pła (urządzenia), przebudowy 
lub budowy instalacji grzejni-
kowej, dostosowania instalacji 
elektrycznej (dla pieców aku-
mulacyjnych).

Uwaga! Wysokość dotacji 
dla uczestników PONE będzie 
zależeć od ostatecznej puli środ-
ków pozyskanych na realizację 
programu przez Miasto Gliwice.

Spełniasz warunki? Liczysz 
na miejskie wsparcie? 
Wypełnij i złóż ankietę. 
Liczba uczestników PONE 
jest ograniczona  
i o udziale w programie 
może decydować  
kolejność zgłoszeń

Ankietę można wypełnić 
bezpośrednio na stronie www.
niskoemisyjne.gliwice.eu lub 
złożyć ją w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego (ul. Zwy-
cięstwa 21, wejście od strony  
ul. Wyszyńskiego). Dodatkowych 
wyjaśnień udzieli konsultant 
reprezentujący tzw. operatora 
zadania (wyłonione w przetargu 
konsorcjum firm Atmoterm S.A. 
i FEWE). Dyżuruje on w Biurze 
Obsługi Interesantów na parte-
rze UM w czwartki w godzinach 
od 14.00 do 17.00. Od ponie-
działku do piątku w godzinach 
od 9.00 do 16.00 działa również 
infolinia operatora zadania  
(tel. 77/441-15-65).

może się zdarzyć,  
że do Twoich drzwi 
zapuka ankieter!

Akcja ankietyzacji w terenie 
trwa jeszcze we wrześniu i jest 
połączona z inwentaryzacją 
rodzajów ogrzewania budyn-
ków oraz lokali mieszkalnych  
w Gliwicach. Ankieterzy posia-
dają upoważnienia Prezydenta  
Miasta Gliwice.

(śr-kik)

Uczniowie rozpoczynający w roku 
szkolnym 2014/2015 naukę w klasach:
• II-III oraz VI szkoły podstawowej,
• III szkoły ponadgimnazjalnej

oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z upośledzeniem umysłowym  

w stopniu lekkim,
• z upośledzeniem umysłowym 

w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym,

• z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją,

• z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera,
którzy posiadają orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego, 
mogą ubiegać się o przyznanie pomo-
cy materialnej w postaci wyprawki 
szkolnej. 

Wnioski o przyznanie dofinanso-
wania do zakupu podręczników moż-
na składać w szkole, do której uczeń 
będzie uczęszczał w nadchodzącym 
roku szkolnym, w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 września. 

Do wniosku należy dołączyć: 
• zaświadczenie o wysokości do-

chodów;
• w uzasadnionych przypadkach do 

wniosku można dołączyć oświad-
czenie o wysokości dochodów;

• w przypadku ucznia, którego 
rodzina korzysta ze świadczeń 
rodzinnych w formie zasiłku ro-
dzinnego lub dodatku do zasiłku 
rodzinnego, można przedłożyć 
zaświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku 
do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o po-
moc dla ucznia z niepełnospraw-
nościami zamiast zaświadczenia 
o wysokości dochodów należy 

dołączyć kopię orzeczenia o po-
trzebie kształcenia specjalnego.

Dochód na osobę w rodzinie 
wnioskodawcy nie może przekroczyć 
kwoty 539 zł netto. W przypadku 
osób posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego, 
dofinansowanie przysługuje bez 
względu na dochód.

Wartość pomocy finansowej, 
którą uczeń może otrzymać do zaku-
pu podręczników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy II-III 

szkoły podstawowej;
• do 325 zł dla ucznia klasy VI szko-

ły podstawowej;
• do 390 zł dla ucznia klasy III za-

sadniczej szkoły zawodowej;
• do 445 zł dla ucznia klasy III 

liceum ogólnokształcącego  
i technikum.
W przypadku uczniów z upo-

śledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, po-
siadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, dofinan-
sowanie obejmuje również zakup 
materiałów edukacyjnych. Wartość 
pomocy finansowej jest uzależniona 
od rodzaju niepełnosprawności oraz 
klasy, do której uczeń będzie uczęsz-
czał. Szczegółowych informacji udzie-
lają szkoły oraz pracownicy Wydziału 
Edukacji UM.

Wypłata pieniędzy wnioskodaw-
com nastąpi po przedłożeniu przez 
rodziców w szkole dowodu zakupu 
podręczników.

Informację w zakresie szczegó-
łowych zasad składania wniosków  
i refundowania wydatków należy po-
zyskać w szkole, w której uczeń będzie 
objęty pomocą w ramach projektu 
„Wyprawka szkolna”.

Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. 
aby je otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnię-
cia naukowe lub artystyczne. Zgłoszenia kandydatów będą 
przyjmowane do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybit-
nie uzdolnieni uczniowie szkół gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 
artystycznych zamieszkali na terenie 
miasta Gliwice.

Wniosek o przyznane stypen-
dium może zostać złożony dla ucznia, 
który uzyskał w wyniku ostatniej 
klasyfikacji rocznej średnią ocen co 
najmniej 4,0 i ocenę z zachowania 
co najmniej dobrą oraz legitymuje 
się osiągnięciami naukowymi lub ar-
tystycznymi na szczeblu międzynaro-
dowym, krajowym lub wojewódzkim. 

Z wnioskiem o przyznanie sty-
pendium Prezydenta Miasta może 
wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium 
Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów 
wraz z załączoną dokumentacją nale-
ży składać w zamkniętych kopertach 
w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245) 
w terminie do 30 września.

Do wniosku o przyznanie stypen-
dium należy dołączyć potwierdzone 
za zgodność z oryginałem przez dyrek-
tora szkoły lub osobę przez niego upo-
ważnioną kserokopie dokumentów 
potwierdzających wyniki w nauce, 
ocenę z zachowania oraz uzyskanie 
osiągnięć naukowych lub artystycz-
nych, które zostały szczegółowo okre-
ślone w uchwale nr XXXVI/741/2013 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 
2013 r. (http://bip.gliwice.eu/pub/
uchwaly/11506.pdf).

Wzór wniosku o przyznanie sty-
pendium można pobrać: 
• w sekretariacie Wydziału Eduka-

cji Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro,  
pok. 245), 

• w każdej szkole gimnazjalnej  
i ponadgimnazjalnej, 

• na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.
gliwice.eu) w zakładce Edukacja.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Wydziale Edukacji UM  
– tel. 32/239-12-78, 32/238-54-51.

(ed)

WyPRaWKa  
SZKOLNa

UWAGA!  
ważne dla uczniów

WaRTO SIĘ uCZyĆ

OSTaTNI DZWONEK 
Na ZŁOżENIE 
DEKLaRaCJI PONE!

http://www.niskoemisyjne.gliwice.eu
http://www.niskoemisyjne.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_14_0.docx
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_14_0.docx
http://www.niskoemisyjne.gliwice.eu
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aB.6734.3.2014 z 27 sierpnia 2014 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realiza-
cji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU  
z 2013 r. poz. 687 ze zm.) zawiadamia się, że na wnio-
sek z 11 sierpnia 2014 r.: 
miasta Gliwice
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21
zostało wszczęte postępowanie administracyjne  
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa ulicy Radiowej w Gliwicach 
wraz z zatoką postojową dla samochodów 

osobowych i ciągiem pieszym”,
przewidzianej do realizacji na nieruchomościach 
nr 159, 748, 784 – obręb Przedmieście (numery 

działek przed ich podziałem).

Wobec powyższego informuje się, że strony mo-
gą zapoznać się z aktami sprawy oraz w terminie  
14 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia 
złożyć wyjaśnienia i ewentualne zastrzeżenia na adres 
tutejszego urzędu lub bezpośrednio w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21.

Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w opar-
ciu o posiadane dowody i materiały.

Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d ust. 9 
ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. DzU z 2013 r. poz. 687 ze zm.), 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa 
bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmio-
tem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce 
nieruchomościami.

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie  
z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/513/ 
2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. w sprawie re-
gulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbę-
dzie się w dniach

od 15 września do 15 października 2014 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz 
równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nie-
ruchomościach mieszkalnych i użytkowych, skle-
pach, wytwórniach oraz przetwórniach artykułów 
spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również 
w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę 
potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 15 września 2014 r. należy oczyścić 
podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. 
(we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gry-
zoni pożywienia. Akcja odszczurzania wymaga użycia 
bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalcza-
nia gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 września 2014 r. właściciele, administratorzy 
budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobo-
wiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas 
trutki według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki,
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożyw-

czego – 0,50 kg trutki,
• w środowisku wiejskim na każdą zagrodę  

– 0,25 kg trutki.

15 września 2014 r. należy wyłożyć trutkę w miej-
scach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia 
się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piw-
nicach, na strychach, w budynkach gospodarczych 
itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 15 września do 15 października 2014 r. należy 
pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę 
potrzeb.
15 października 2014 r. należy zebrać pozostałe resztki 
trutki i padłe gryzonie, które należy przekazać do 
utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatru-
cia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w za-
mknięciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie 
wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: 
„UWAGA, TRUTKA”. W przypadku zatrucia człowieka 
dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy bez-
względnie i natychmiast skierować poszkodowanego 
do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala 
lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać 
będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które 
nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego 
obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne wy-
nikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OGŁOSZENIa

Zarząd Budynków miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych pn.:

► Wykonanie remontu elewacji budynku mieszkal-
no-usługowego przy ul. Raciborskiej 6 w Gliwicach 
wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej 
ścian fundamentowych dla budynku frontowego 
i zabudowań przyległych na działkach nr 913, 
912/1, 912/2, 914 oraz rozbiórki budynku gospo-
darczego (nr ewidencyjny budynku 1167).

Termin składania ofert: 4 września 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 4 września 2014 r. o godz. 10.00

► Wykonanie uporządkowania i dobudowy prze-
wodów kominowych, remontu i docieplenia 
elewacji oraz izolacji przeciwwilgociowej ścian 
budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Da-
szyńskiego 152 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 4 września 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 4 września 2014 r. o godz. 10.30

► Wykonanie wymiany stolarki okiennej na okna 
i drzwi z PCV w budynkach zarządzanych przez 
Zarząd Budynków miejskich I Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach 
w rejonie ROm-1, ROm-2, ROm-3.

Termin składania ofert: 5 września 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 5 września 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
www.zbm.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publi-
kacją ogłoszenia, organizowanych wg proce-

dur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

► Remont sieci transmisji pomiarów technologicz-
nych dla kotłów WP-70 nr 1, 2, 3.
Termin składania ofert: 5 września 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 5 września 2014 r. o godz. 10.00

► Dostawę systemu cyfrowej komunikacji głosowej 
w PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 10 września 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 10 września 2014 r. o godz. 10.00

► Wykonanie przyłączy sieci cieplnej na terenie 
miasta Gliwice – 8 zadań inwestycyjnych.

Termin składania ofert: 10 września 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 10 września 2014 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest  
na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

OGŁOSZENIE  
DLa PRaCODaWCÓW

Powiatowy urząd Pracy  
w Gliwicach

zaprasza pracodawców z terenu Gliwic i powiatu  
gliwickiego, inwestujących w kształcenie swoich  

pracowników, do składania wniosków o dofinansowa-
nie szkoleń dla pracowników powyżej 45. roku życia.

Dofinansowanie pochodzi z KRAJOWEGO FUNDUSZU 
SZKOLENIOWEGO i może wynosić 80% kosztów szkole-

nia, a w przypadku mikroprzedsiębiorców 100%.

Szersze informacje i druki dostępne są na stronie  
www.pup.gliwice.pl w zakładce dla pracodawców  

i przedsiębiorców

Powiatowy  
Urząd Pracy 

informujeOferty z 28 sierpnia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny 

z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41. 

• cukiernik – wykształcene zawodowe, praca przy pro-
dukcji wyrobów cukierniczych, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Przyszowice;

• elektromonter – wykształcenie zawodowe lub średnie 
kierunkowe lub pokrewne, wymagane kilkuletnie doświad-
czenie w zawodzie, znajomość schematów elektrycznych, 
umiejętność czytania rysunków technicznych, uprawnie-
nia SEP, znajomość języka angielskiego lub niemieckie-
go będzie dodatkowym atutem, miejsce pracy: Wilcza  
+ gotowość do wyjazdów delegacyjnych, w tym za granicę;

• kierowca autocysterny – doświadczenie zawodowe  
w transporcie międzynarodowym min. 3 lata, komu-
nikatywna znajomość jęz. angielskiego, uprawnienia 
ADR na cysterny, prawo jazdy kat. C+E, przewóz rzeczy, 
opróżnianie i załadunek cystern, rozwożenie materiałów 
na terenie Europy; 

• mechanik maszyn/ślusarz – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, mile widziane doświadczenie lub absol-
wenci, wiedza na temat maszyn przemysłowych, mile 
widziane uprawnienia na wózek widłowy, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren woj. śląskiego;

• pracownik magazynowy – mile widziane doświadczenie 
na ww. stanowisku, wymagane uprawnienia na wózki 
widłowe, zakres obowiązków: prace magazynowe przy 
myjni opakowań, belowanie, rozładunek i sortowanie 
towaru, trzy zmiany, umowa zlecenie, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• serwisant/monter transformatorów – wykształcenie 
min. zawodowe elektryczne lub podobne, doświadczenie 
na podobnym stanowisku, uprawnienia SEP-E do 1 kV, 
mile widziane SEP-D oraz uprawnienia spawalnicze, 
dodatkowym atutem będzie podstawowa znajomość  
j. angielskiego, dokładność, sumienność, rzetelność, 
brak nałogów, jedna zmiana, miejsce pracy: woj. ma-
zowieckie, dolnośląskie i łódzkie.

OBWIESZCZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OBWIESZCZENIA INFORMACJAKOMUNIKATY

Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych urzędu 

miejskiego w Gliwicach 
przypomina,

że zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i sys-
temie pieczy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 
135 z późn. zm.) od 1 stycznia 2015 r. na terenie 
miasta mogą funkcjonować placówki wsparcia 
dziennego, które posiadają zezwolenie Prezydenta 
Miasta Gliwice na prowadzenie swojej działalności. 

Placówki wsparcia dziennego w myśl wymienionej 
wyżej ustawy prowadzone są w formie:
• opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świetlic, 

klubów i ognisk wychowawczych,
• specjalistycznej,
• pracy podwórkowej realizowanej przez wy-

chowawcę.
Informacje dotyczące wymagań, jakie należy speł-
nić, by uzyskać zezwolenie prezydenta, określa  
ww. ustawa. 
Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wyma-
ganymi załącznikami dostępny jest w Biurze 
Obsługi Interesantów i na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego. Wszelkie informacje udzie-
lane są w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych  
– tel. 32/239-12-59.

nabór nr KD.210.22.2014.KS-3

urząd miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Księgowości 

w pełnym wymiarze czasu pracy
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte 
są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków 

pracownika,
• wymagań niezbędnych 

oraz dodatkowych,
• wymaganych dokumen-

tów i oświadczeń,
• warunków pracy na da-

nym stanowisku,
• planowanych terminów 

poszczególnych etapów 
naboru,

• udziału w naborze osób 
z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać 
do 8 września 2014 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 364. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach po wyzna-
czonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem te-
lefonu 32/238-56-50.

nabór nr KD.210.24.2014.PO-6 

urząd miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Podatków  

i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte 
są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków 

pracownika,
• wymagań niezbędnych,
• wymaganych dokumen-

tów i oświadczeń,
• warunków pracy na da-

nym stanowisku,
• planowanych terminów 

poszczególnych etapów 
naboru,

• udziału w naborze osób 
z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać 
do 12 września 2014 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 364. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-56-50. 

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieogra-
niczonego na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej położonej przy 
ul. Lipowej 48, obejmującej działkę nr 616, 
obr. Zatorze, o pow. gruntu 0,0868 ha oraz 
działkę nr 913/1, obr. Zatorze, o pow. grun-
tu 0,0018 ha, KW nr GL1G/00027695/0.
Termin przetargu: 6 października 2014 r., godz. 13.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
230 000,00 zł
Wadium: 23 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 października 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

DZIaŁKI POD  
BuDOWNICTWO  
mIESZKaNIOWE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości 

i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Lwowskiej  
w Gliwicach, obr. Brzezinka

 działka nr 954/1 o pow. 863 m2

Termin przetargu: 6 października 2014 r. 
o godz. 10.00
Cena wywoławcza: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 1 października 
2014 r.

 działka nr 954/2 o pow. 861 m2

Termin przetargu: 6 października 2014 r. 
o godz. 11.00
Cena wywoławcza: 140 700,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Wadium należy wnieść do 1 października 
2014 r.

 działka nr 954/7 o pow. 884 m2 
Termin przetargu: 8 października 2014 r. 
o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 144 400,00 zł
Wadium: 14 500,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 października 
2014 r.

 działka nr 954/8 o pow. 889 m2

Termin przetargu: 8 października 2014 r. 
o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 145 250,00 zł 
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 października 
2014 r.

 działka nr 954/9 o pow. 893 m2

Termin przetargu: 8 października 2014 r. 
o godz. 13.00 
Cena wywoławcza: 145 900,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wadium należy wnieść do 2 października 
2014 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

OBWIESZCZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Remonty mieszkań w budynkach gminnych i TBS 
zarządzanych przez Zarząd Budynków miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach – Rejony Obsługi mieszkańców nr 4 i 6.
Część 1 – Zadanie nr 1. Remonty mieszkań w bu-
dynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd 
Budynków miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi 
mieszkańców nr 4.
Część 2 – Zadanie nr 2. Remonty mieszkań w bu-
dynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd 
Budynków miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi 
mieszkańców nr 6.

Termin składania ofert: 17 września 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 17 września 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.tbs2.pl

www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1624
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1625
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1623
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,167
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,167
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,170
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,170
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1632
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1633
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1634
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1635
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1636
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1638
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

13 listopada 2014 r. o godzinie 11.00 w siedzibie urzędu miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 254, rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nierucho-
mości zabudowanej, położonej Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 64, 
obejmującej działkę nr 151, obręb Trynek, o powierzchni 0,1934 ha, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00114135/4.

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 860 000,00 zł
Wadium: 86 000,00 zł
minimalne postąpienie: 8600,00 zł
Nieruchomość jest zwolniona z po- 
datku VAT na podstawie art. 43  
ust. 1 pkt 10 ustawy z  11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (tekst 
jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 
z późn. zm.).

1. Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW
Nieruchomość obejmująca działkę  
nr 151, obręb Trynek, objęta jest księgą 
wieczystą nr GL1G/00114135/4. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
nieruchomości zabudowanej obej-
mującej działkę nr 151, obręb Trynek, 
położonej przy ul. Pszczyńskiej 64  
w Gliwicach, o powierzchni 0,1934 ha, 
użytek: „B” – tereny mieszkaniowe. 
Nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Pszczyńskiej stanowiącej 
jedną z głównych ulic przelotowych, 
wzdłuż której są usytuowane przystanki 
komunikacji miejskiej. Otoczenie nie-
ruchomości stanowią tereny istniejącej 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej 
i wielorodzinnej oraz tereny zieleni 
nieurządzonej, dziko rosnącej.
Działka 151 posiada w miarę regularny 
kształt, zbliżony do prostokąta o wy-
miarach 32,0 m na 60,5 m. Teren działki 
jest w miarę równy, lekko nachylony 
w kierunku północno-wschodnim, 
ogrodzony fragmentarycznie od stro-
ny zachodniej ogrodzeniem sąsiedniej 
nieruchomości. 
W północnej części działki znajduje 
się budynek użytkowy, wybudowany  
w 1903 r., o dwóch kondygnacjach 
nadziemnych, z nieużytkowym pod-
daszem, częściowo podpiwniczony. 
Budynek zrealizowany w technologii 
tradycyjnej, kryty dachem dwuspado-
wym o konstrukcji drewnianej i blachą 
falistą, jest obecnie wykorzystywany 
jako salon meblowy. Powierzchnia użyt-
kowa części nadziemnej: 351,81 m2, 
powierzchnia piwnic: 55,56 m2.
Do budynku prowadzi podjazd o na-
wierzchni gruntowej. Pozostałą część 
nieruchomości stanowi niewielki 
parking o nawierzchni betonowej, 
usytuowany przy południowej ścianie 
budynku oraz plac manewrowy o na-
wierzchni gruntowej i teren zieleni 
nieurządzonej usytuowany w części 
południowej nieruchomości.
Dostępność mediów w ulicy Pszczyń-
skiej: sieć wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, gazowa, 
elektryczna i teletechniczna. Wzdłuż 
wschodniej granicy działki przebiega 
sieć napowietrzna sieci niskiego na-
pięcia. Warunki podłączenia poszcze-
gólnych mediów należy uzgodnić bez-
pośrednio z ich dostawcami.
Dojazd do nieruchomości odbywał się 
będzie od ul. Pszczyńskiej, istniejącym 
zjazdem. Warunki włączenia nierucho-
mości do drogi publicznej wydawane 
są indywidualnie przez Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach i zależą od jej 
przeznaczenia oraz natężenia i struk-
tury ruchu, który nieruchomość będzie 
generowała.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 

nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

3. Obciążenia nieruchomości
Lokal użytkowy znajdujący się w budyn-
ku przy ul. Pszczyńskiej 64 w Gliwicach 
objęty jest umową najmu, zawartą na 
czas nieokreślony. Zgodnie z posta-
nowieniami przedmiotowej umowy 
– „ Umowa może zostać rozwiązana 
w części lub w całości przez każdą ze 
stron z zachowaniem trzymiesięcznego 
okresu wypowiedzenia i nie wymaga 
uzasadnienia. Rozwiązanie umowy za 
porozumieniem stron może nastąpić 
w każdym czasie (…)”. 
Przez teren działki prowadzi dojazd do 
sąsiedniej nieruchomości obejmującej 
działki 148, 149 i 150, obręb Trynek 
– w momencie sprzedaży działki 151 
zostanie ona obciążona służebnością 
drogową na rzecz każdoczesnego wła-
ściciela/użytkownika nieruchomości 
obejmującej działki 148, 149 i 150, 
obręb Trynek (powierzchnia objęta 
służebnością ok. 252 m2).

4. Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 18 marca 2006 r. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śród-
mieście, tzw. centralne tereny, teren 
położony w Gliwicach przy ul. Pszczyń-
skiej, obejmujący działkę nr 151, obręb 
Trynek, oznaczony jest symbolami:
– 20 mW – co oznacza: tereny miesz-
kaniowo-usługowe o wysokiej inten-
sywności zabudowy, 
oraz w nieznacznych fragmentach:
– KDD – co oznacza: tereny ulic do-
jazdowych.
12 września 2013 r. Rada Miej-
ska w Gliwicach podjęła uchwałę  
nr XXXVII/768/2013 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru położone-
go w obrębie ulic Bojkowskiej, Gwarków, 
Jasnej i Pszczyńskiej. Sporządzenie no-
wego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego, obejmującego 
m.in. przedmiotową nieruchomość, 
przewiduje usunięcie rezerwy terenu 
przewidzianej w obecnym planie pod 
przeprowadzenie drogi publicznej klasy 
dojazdowej, oznaczonej symbolem KDD. 
Zasadność rezygnacji z przedmiotowej 
drogi została potwierdzona uzyskanym 
stanowiskiem Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, z którego wynika, że droga 
ta nie jest konieczna dla obsługi przyle-
głych terenów.

5. Wadium
Wadium w wysokości 86 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 151, 
obręb Trynek, imię i nazwisko, PESEL lub 
nazwa, NIP firmy, na rzecz której nieru-
chomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 7 listopada 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu 

13 listopada 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie urzędu miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 254, rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości niezabudowanej, położonej Gliwicach przy  
ul. Pszczyńskiej, obejmującej działki nr 152 i 153, obręb Trynek,  
o łącznej powierzchni 0,3106 ha, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00035568/0.
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 836 000,00 zł
Wadium: 83 600,00 zł
minimalne postąpienie: 8360,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

1. Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW
Nieruchomość obejmująca działki 
nr 152 i 153, obręb Trynek, objęta jest 
księgą wieczystą nr GL1G/00035568/0. 

2. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności 
nieruchomości obejmującej działki 
nr 152 i 153, obręb Trynek, położo-
nej przy ul. Pszczyńskiej w Gliwicach,  
o łącznej powierzchni 0,3106 ha, 
użytek: działka nr 152 – „B” – tere-
ny mieszkaniowe, działka nr 153 – 
„Bi” – inne tereny zabudowane oraz 
„Bz” – tereny rekreacyjno-wypoczynko-
we. Nieruchomość położona jest przy  
ul. Pszczyńskiej, w odległości około 110 m  
w kierunku południowo-wschodnim 
od jej zbiegu z ulicą Jasną. Otoczenie 
nieruchomości stanowią tereny istnie-
jącej zabudowy mieszkaniowej jedno- 
i wielorodzinnej z usługami towarzyszą-
cymi oraz tereny zabudowy garażowej  
i tereny zieleni dziko rosnącej.
Nieruchomość posiada kształt w miarę 
regularny, zbliżony do prostokąta, jest 
niezabudowana, w miarę płaska ale 
lekko nachylona w kierunku ul. Pszczyń-
skiej. Nieruchomość jest ogrodzona 
jedynie fragmentarycznie od strony 
wschodniej, ogrodzeniem sąsiednich 
nieruchomości i stanowi w części pół-
nocnej teren niezagospodarowany  
z pojedynczymi drzewami liściastymi, 
w części środkowej teren zadrzewiony  
i zakrzewiony, porośnięty dziko rosnącą 
roślinnością, a w części południowej 
teren, na którym usytuowano 5 gara-
ży blaszanych nie związanych trwale 
z gruntem, z podjazdem prowadzą-
cym do nich od strony ul. Gwarków  
o nawierzchni utwardzonej tłuczniem. 
Osoby użytkujące ww. garaże w mo-
mencie wyłonienia nowonabywcy 
przedmiotowej nieruchomości udo-
stępnią zajmowany teren.
Przez część środkową działki nr 153, 
obręb Trynek, przebiega sieć ciepłowni-
cza. Działka 153 jest obciążona nieogra-
niczoną w czasie służebnością przesy-
łu, polegającą na prawie korzystania  
z części obciążonej nieruchomości  
w pasie odpowiadającym długości  
i szerokości urządzeń ciepłowniczych 
na niej posadowionych, wchodzą-
cych w skład przedsiębiorstwa spółki 
Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej – Gliwice Spółka z o. o. z siedzibą  
w Gliwicach w rozumieniu art. 49 par. 
1 Kodeksu Cywilnego i stanowiących 
jej własność, w celu korzystania z tych 
urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem.
Dostępność mediów w ul. Pszczyńskiej: 
sieć wodociągowa, kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej, gazowa, elektryczna 
i teletechniczna. Warunki podłączenia 
poszczególnych mediów należy uzgod-
nić bezpośrednio z ich dostawcami. 
Podłączenie do sieci lub ewentualna 
przebudowa istniejącego uzbrojenia 
nieruchomości odbywać się będzie na 

wniosek i koszt przyszłego właściciela 
nieruchomości w porozumieniu z wła-
ścicielem sieci.
Dojazd do nieruchomości odbywał 
się będzie od ul. Pszczyńskiej, istnie-
jącym zjazdem poprzez działki nr 143 
i 151, pod warunkiem uzyskania przez 
przyszłego właściciela działek nr 152 
i 153 służebności drogowej lub inne-
go prawa przejazdu przez działki 143 
i 151, stanowiące własność prywatną. 
Warunki włączenia nieruchomości do 
drogi publicznej wydawane są indywi-
dualnie przez Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach i zależą od jej przeznacze-
nia oraz natężenia i struktury ruchu, 
który nieruchomość będzie genero-
wała. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

3. Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązujące-
go od 18 marca 2006 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego w cen-
tralnej części miasta, obejmującego 
Centrum i Śródmieście, tzw. centralne 
tereny, teren położony w Gliwicach przy  
ul. Pszczyńskiej, obejmujący działki  
nr 152 i 153, obręb Trynek, oznaczony 
jest symbolami:
– 21 mW – co oznacza: tereny miesz-
kaniowo-usługowe o wysokiej inten-
sywności zabudowy, 
oraz w nieznacznych fragmentach:
– KDD – co oznacza: tereny ulic do-
jazdowych.
12 września 2013 r. Rada Miej-
ska w Gliwicach podjęła uchwałę  
nr XXXVII/768/2013 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru położone-
go w obrębie ulic Bojkowskiej, Gwarków, 
Jasnej i Pszczyńskiej. Sporządzenie no-
wego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego, obejmującego 
m.in. przedmiotową nieruchomość, 
przewiduje usunięcie rezerwy terenu 
przewidzianej w obecnym planie pod 
przeprowadzenie drogi publicznej klasy 
dojazdowej, oznaczonej symbolem KDD. 
Zasadność rezygnacji z przedmiotowej 
drogi została potwierdzona uzyskanym 
stanowiskiem Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, z którego wynika, że droga 
ta nie jest konieczna dla obsługi przyle-
głych terenów.

4. Wadium
Wadium w wysokości 83 600,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 152 i 153, 
obręb Trynek, imię i nazwisko, PESEL 
lub nazwa, NIP firmy, na rzecz której 
nieruchomość będzie nabywana”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 7 listopada 2014 r.

 Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

pisemnych nieograniczonych:

Oferty winny zawierać następu-
jące informacje:
• datę sporządzenia oferty,
• imię i nazwisko oferenta (nazwa 

firmy) oraz adres zamieszka-
nia (prowadzenia działalno- 
ści),

• numer NIP, a w przypadku ofe-
renta będącego osobą fizyczną 
nr PESEL,

• w przypadku spółek prawa 
handlowego – poświadczony 
za zgodność z oryginałem ak-
tualny odpis z KRS,

• w przypadku spółek prawa 
cywilnego – poświadczone 
za zgodność z oryginałem 
zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospo-
darczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczenia każdego ze 
wspólników i oświadczenia 
wszystkich wspólników o wy-
rażeniu zgody na ich reprezen-
towanie w procesie zawierania 
umowy, w przypadku uczest-
nictwa w przetargu jednego  
z nich,

• kserokopię dowodu wpłaty wraz 
z pisemną informacją o nume-
rze konta, na które ma zostać 
zwrócone wadium w przypadku 
niewygrania przetargu,

• osoby fizyczne działające w imie- 
niu innych osób fizycznych skła-
dają dodatkowo pełnomocnic-
two notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem,

• nazwę adresata oferty, tzn. 
Zarząd Budynków Miejskich  
I TBS Sp. z o.o.,

• oferowaną cenę zakupu (liczbą 
oraz słownie) i sposób zapłaty,

• oświadczenie, że oferentowi 
znany jest stan techniczny nie-
ruchomości,

• podpis oferenta.

Oferty należy składać w Biurze 
Obsługi Klienta Zarządu Budyn-
ków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,  
ul. Dolnych Wałów 11, w zaklejo-
nych kopertach do 24 września 
2014 r. do godz. 15.00.

Koperty z ofertą winny być za-
adresowane na Dział Administra-
cyjno-Gospodarczy ZBM I TBS Sp.  
z o.o. i posiadać następujące opis: 
„Oferta na zakup lokalu użytkowe-
go przy ul. Rybnickiej 15, oficyna 
– nie otwierać przed 30 września 
2014 r.”. 

Dodatkowe informacje na te-
mat warunków przetargu można 
uzyskać pod numerem telefonu: 
32/339-29-01.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej  
ZBm I TBS Sp. z o.o. – www.zbm.gliwice.pl. 

I.
Przedmiot przetargu: lokal użytko-
wy nr I przy ul. Rybnickiej 15. 
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem ułamkowej części grun-
tu w użytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 87,97 m2. 
Powierzchnia pomieszczeń przy-
należnych: piwnica – 10,74 m2, WC 
– 0,81 m2.
Skład lokalu: 4 pomieszczenia, dwa 
pomieszczenia komunikacyjne, WC 
wraz z pomieszczeniem przynależ-
nym WC oraz piwnicą.
Kondygnacja: parter.
Z własnością lokalu związany jest 
udział wynoszący 1130/10000 
części w nieruchomości wspólnej.
Nieruchomość lokalowa jest objęta 
KW nr GL1G/00070823/3.

Nieruchomość gruntowa: lokal 
użytkowy położony na działce nr 
265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb 
Trynek – KW nr GL1G/00011256/6.
Cena wywoławcza: 159 000,00 zł.
Wadium: 7950,00 zł.
Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 12 września 
2014 r. w godzinach od 10.00 do 
11.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 24 wrze-
śnia 2014 r. wadium na konto ZBM 
I TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium 
na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert:  
30 września 2014 r., godz. 10.00 
(część jawna i niejawna).

II.
Przedmiot przetargu: lokal użyt-
kowy nr III przy ul. Rybnickiej 15.
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem ułamkowej części grun-
tu w użytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 147,20 m2. 
Powierzchnia pomieszczeń przyna-
leżnych: WC o powierzchni 0,81 m2.
Skład lokalu: 7 pomieszczeń, przed-
pokój, pomieszczenie sanitarne, WC 
wraz z pomieszczeniem przynależ-
nym WC.
Kondygnacja: I piętro.
Z własnością lokalu związany jest 
udział wynoszący 1680/10000 
części w nieruchomości wspólnej.
Nieruchomość lokalowa jest objęta 
KW nr GL1G/00070823/3.

Nieruchomość gruntowa: lokal 
użytkowy położony na działce nr 
265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb 
Trynek, KW nr GL1G/00011256/6.
Cena wywoławcza: 230 000,00 zł.
Wadium: 11 500,00 zł.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 12 września 2014 r.  
w godzinach od 10.00 do 11.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 24 wrze-
śnia 2014 r. wadium na konto ZBM 
I TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium 
na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert:  
30 września 2014 r., godz. 10.00 
(część jawna i niejawna).

III.
Przedmiot przetargu: lokal użyt-
kowy nr IV przy ul. Rybnickiej 15.
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem ułamkowej części grun-
tu w użytkowanie wieczyste. 
Lokal obciążony jest umową naj-
mu zawartą na czas nieokreślony 
z trzymiesięcznym okresem wypo-
wiedzenia.
Powierzchnia lokalu: 64,98 m2.
Powierzchnia pomieszczeń przyna-
leżnych: 1,03 m2.
Skład lokalu: 2 pomieszczenia, 
pomieszczenie WC, pomieszczenie 
przynależne.
Kondygnacja: parter budynku  
w oficynie.
Z własnością lokalu związany jest 
udział wynoszący 749/10000 części 
w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość lokalowa jest objęta 
KW nr GL1G/00070823/3.
Nieruchomość gruntowa: lokal 
użytkowy położony na działce nr 
265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb 
Trynek, KW nr GL1G/00011256/6.
Cena wywoławcza: 80 000,00 zł.
Wadium: 4000,00 zł.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 12 września 2014 r. 
w godzinach od 10.00 do 11.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 24 wrze-
śnia 2014 r. wadium na konto ZBM 
I TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium 
na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert:  
30 września 2014 r., godz. 10.00 
(część jawna i niejawna).

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1627
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1626
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OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są  

na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki mieszkaniowej

  uL. KOŚCIuSZKI 9, lokal nr 2a, parter, pow. 
40,29 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 900,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. DERKaCZa 2, lokal nr 19, III piętro, pow. 
37,56 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 300,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. JaGIELLOńSKa 27a, lokal nr 5, II piętro,  
pow. 108,23 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 700,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. KaPLICZNa 9, lokal nr 5, II piętro, pow.  
64,40 m2 + piwnica 16,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka i przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 144 600,00 zł
Wadium: 7300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. PIWNa 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 m2 
+ piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 119 900,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. PONIaTOWSKIEGO 25, lokal nr 14, III piętro, 
pow. 60,96 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 122 800,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r.

  uL. ZyGmuNTa STaREGO 31, lokal nr 10, podda-
sze, pow. 49,15 m2 + piwnica 4,10 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, pomieszczenie gospodarcze, 
z dostępem do WC na klatce schodowej
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 74 100,00 zł
Termin oględzin: 10 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 3800,00 zł

Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. ZaBRSKa 22, lokal nr 7, III piętro (poddasze), 
pow. 95,87 m2 + piwnica 24,62 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, garderoba, przedpokój
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 131 800,00 zł
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. ZaBRSKa 22, lokal nr 2, I piętro, pow.  
120,46 m2 + piwnica 23,10 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
przedpokój (łazienka i WC do legalizacji)
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 200 000,00 zł
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 10 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. BOJKOWSKa 12, lokal nr 9, II piętro, pow. 63,64 m2, 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 700,00 zł
Termin oględzin: 19 września 2014 r. od godz. 13.00 do 13.10
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. JESIONOWa 1, lokal nr 6, II piętro, pow.  
67,28 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przed-
pokój, spiżarka
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 127 100,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. JESIONOWa 1, lokal nr 2, parter, pow.  
61,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przed-
pokój, spiżarka
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 112 300,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. PauLIńSKa 1, lokal nr 1, parter, pow.  
83,12 m2, 3 pokoje, kuchnia, WC, pomieszczenie 
gospodarcze, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 100,00 zł
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 14.40 do 14.50
Wadium: 5500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. GWIaZDy POLaRNEJ 54, lokal nr IV, parter, 
pow. 4,10 m2, 1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 7300,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. JaGIELLOńSKa 27a, lokal nr I, parter,  
pow. 35,53 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, po-
mieszczenie higieniczno-sanitarne 
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 48 000,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. BŁOGOSŁaWIONEGO CZESŁaWa 2a, lokal nr III, 
parter, pow. 68,44 m2, 4 pomieszczenia, korytarz, 
WC, pomieszczenie higieniczno-sanitarne z WC
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 147 900,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. BŁOGOSŁaWIONEGO CZESŁaWa 32, lokal  
nr I, parter, pow. 44,27 m2, 3 pomieszczenia, 
WC, 2 korytarze
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 90 700,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. CZaRNIECKIEGO 21, lokal nr I, piwnica,  
pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 37 500,00 zł

Wadium: 1900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. LIGONIa 40, lokal nr I, parter, piwnica, pow. 
68,85 m2, 3 pomieszczenia i WC znajdujące się 
na parterze oraz 1 pomieszczenie znajdujące się 
w piwnicy
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 300,00 zł
Termin oględzin: 12 września 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. JaNa ŚLIWKI 50, lokal nr I, parter, pow.  
16,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 000,00 zł
Termin oględzin: 16 września 2014 r. od godz. 7.45 do 7.55
Wadium: 1600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. NaDRZECZNa, garaż nr 4, pow. 15,73 m2

Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 10 400,00 zł
Termin oględzin: 16 września 2014 r. od godz. 8.15 do 8.30
Wadium: 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

  uL. BŁOGOSŁaWIONEGO CZESŁaWa 58, lokal nr I, 
parter, pow. 91,85 m2 + piwnice 27,20 m2, 1 sala 
sprzedaży, 2 pomieszczenia zaplecza, 2 korytarze, WC
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 800,00 zł
Termin oględzin: 15 września 2014 r. od godz. 14.20 do 14.30
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

Zarząd Budynków miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza przetarg na czynsz wolny na  
lokale mieszkalne:

I PRZETaRG

  ul. Dolnych Wałów 19a/6, II piętro – 
poddasze, powierzchnia użytkowa – 60,16 m2 
(Gmina we Wspólnocie), cena minimalna za  
1 m2 powierzchni użytkowej – 8,90 zł, wadium:  
3213,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, 
opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny  
– 10 września 2014 r. w godz. 12.00 – 12.15 
oraz 18 września 2014 r. w godz. 15.00 – 15.15

  ul. Jagiellońska 27/9, III piętro – pod-
dasze, powierzchnia użytkowa – 132,28 m2 
(Gmina we Wspólnocie), cena minimalna za  
1 m2 powierzchni użytkowej – 8,90 zł, wadium:  
7064,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, 
opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny  
– 16 września 2014 r. w godz. 12 00 – 12 15 

Oferta (w kopercie a4) winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i numer dowodu osobistego 

oferenta, datę sporządzenia i podpis,
2. kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty 

manipulacyjnej, potwierdzone za zgodność  
z oryginałem,

3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest ofe-
rentowi znany i nie wnosi on do niego zastrzeżeń,

4. oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją 
lokali, regulaminem przetargu i wzorem umowy 
oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,

5. zaświadczenie o dochodach (z 3 miesięcy netto) 
na okoliczność, że sytuacja majątkowa umożliwia 
regulowanie bieżących opłat,

6. oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu miesz-
kalnego z zasobów gminy,

7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny  
z zasobów gminy, obowiązany jest załączyć za-
świadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że 
nie zalega z opłatami czynszu, oraz oświadcze-
nie, że zobowiązuje się po wygraniu przetar-
gu przekazać zajmowany lokal do dyspozycji  
gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej do 
29 września 2014 r. wpłacić wadium oraz opłatę 
manipulacyjną na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  
I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649  
4546.

Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipu-
lacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.

Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy 
najmu, dokumentacją lokalu można zapoznać się  
w dniach od 10 września 2014 r. do 29 września  
2014 r. w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wa-
łów  11, I piętro, pokój nr 106, w godzinach od 7.30 
do 15.30.
Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający 
przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu. 

Organizator przetargu zastrzega prawo wycofania 
lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale 
Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11, tel. 32/33-
92-919.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działki nr 319, obręb Stare 
Gliwice, KW GL1G/00041369/0 oraz nr 318, 
obręb Stare Gliwice, KW nr GL1G/00041370/0, 
przy ul. Wesołej, przeznaczonej na zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.
Termin przetargu: 16 września 2014 r., godz. 10.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości: 202 000,00 zł
Wadium: 20 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 września 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nierucho-
mości obejmującej działkę nr 24, obręb Ligota 
Zabrska, o powierzchni 0,1122 ha, położonej 
w Gliwicach przy ul. Górnej, stanowiącej włas- 
ność Miasta Gliwice. Przedmiotowa działka 
zapisana jest w KW nr GL1G/00040917/0.
Termin przetargu: 17 września 2014 r., godz. 10.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
172 200,00 zł
Wadium: 17 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 września 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach przy ul. Wawelskiej, 
obejmującej działkę nr 842/2, obręb Sośnica,  
o powierzchni 0,0286 ha, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta nr GL1G/00036285/9, 
z przeznaczeniem na działalność usługową  
i wytwórczą.
Termin przetargu: 3 października 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
36 700,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 września 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nierucho-
mości obejmującej działkę nr 1339/3, obręb 
Bojków, o powierzchni 0,1068 ha, położoną 
w Gliwicach na południe od ul. Zielnej, sta-
nowiącą własność Miasta Gliwice, zapisaną  
w KW nr GL1G/00039688/5, z przeznaczeniem 
na zabudowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 3 października 2014 r., godz. 12.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
154 200,00 zł
Wadium: 15 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 września 2014 r.

I ustny przetarg na zbycie poprzez oddanie  
w użytkowanie wieczyste na okres do 5 grud-
nia 2089 r. części nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr GL1G/00118150/3, ozna-
czonej jako działka nr 1212 o pow. 0,0401 ha,  
obr. Sośnica, zabudowanej fragmentem budyn-
ku mieszkalnego przy ul. młodopolskiej 7-15, 
ograniczony do podmiotów lub ich następ-
ców prawnych, które wzniosły posadowiony 
na przedmiotowej działce budynek, na pod-
stawie art. 37 ust. 1 Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami w związku z art. 231 § 2 
Kodeksu cywilnego. Działka obciążona jest 
umową dzierżawy zawartą z Kompanią Wę-
glową S.A. z mocą obowiązującą do 30 września  
2015 r. 
Termin przetargu: 25 września 2014 r., godz. 13.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza prawa własności nieruchomości: 
75 731,50 zł
Wadium: 7574,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI 
NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWANIE  
WIECZYSTE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU  
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie urzędu miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność Gminy Gliwice:
• nr 158/2014 do 15 września 2014 r.,
• nr 159/2014 do 15 września 2014 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
• nr 155/2014 do 15 września 2014 r.,
• nr 156/2014 do 15 września 2014 r.,
• nr 157/2014 do 15 września 2014 r.,
• nr 160/2014 do 16 września 2014 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące  
własność Skarbu Państwa:
• nr 12/SP/14 do 18 września 2014 r.,
• nr 13/SP/14 do 18 września 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 
dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1555
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1534
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1567
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1580
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1590
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1631
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1599
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